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Z e  ś
=  W Russkiej MyUi powieściopisarz rosyjski 

Boborykin zdaje wrażenia z posłuchania swego u pa- 
jpieża. Leon XIII. przyjął go bardzo uprzejmie i 
[sam poruszył w rozmowie kwostyę ewentualnego 
jfiojednania obu kościołów: katolickiugo i prawo­
sławnego.

„Dla papieża — opowiada Boborykin — spra­
wa połączenia jest zupełnie wykonalna.

„Różnice wprawdzie istnieją, jak to przyznał 
Sam papież, wyliczając punkty, znane nam z ławy 
jszkolnąj, a które kościół prawosławny wytyka za­
wsze katolicyzmowi. To jednak nie stanowi, podług 
.niego, niezłomnej przeszkody. Wszelki kościół, wy­
znający tradycye chrześcijańskie, może zachować 
Swoje właściwości, byle nie odrzucał samej zasady 
zwierzchnictwa.

„Tu uśmiechnął się i zamilkł na chwilę.
— Widzę z przyjemnością — mówił dalej — 

że nawet Anglia w ostatniej chwili inaczej zapatru- 
je się na Eościół rzymski. Naturalnie, zgoda z pro­
testantyzmem nie jest możliwa, gdyż on odrznca 
zwierzchnictwo i następczość błogosławieństwa. Gdzie 
to jednak nie zachodzi, tam nie ma zasadniczych 
rrzeszkód1'.

=» Wobec reorgnnizacyi flot niemieckiej, an­
gielskiej i francuskiej, nie mogły w tyle pozostać za 
niemi Włochy, których flota przez długi czas trze­
cie z kolei miejsce zajmowała, a dziś spadła aż ua 
siódme. Prasa włoska, mianowicie stołeczna, zapal­
czywie obrabia opinię publiczną w kierunku podnie­
sienia włoskiej siły morskiej; ale ten sam powód, 
który wywołał takie fatalne cofnięcie się lifty wło­
skiej, to jcł-.i; diimutiznj -fcrp piuuięuzy, wywołuje 
obecnie silną opozycyę przeciwko daleko sięgającym 
projektom.

Budowa 10 nowych okrętów kosztowałaby 
około 500,000.000 koron, suma, na którą nawet za­
sobniejszemu, niż Włochy, państwa niełatwo byłoby 
się zdobyć. Otóż oponenci, na których skóra cierpnie 
ua samą myśl o nieuniknionem znacznem podniesie­
niu ciężarów publicznych, których i bez tego nie 
ma czem dźwigać, krzyczą w niebogłósy, że z po­
dobnymi projektami występować mogą tylko intere­
sowani, którzy na kontraktach z rządem o budowę 
okrętów, grubo spodziewają się zarobić.

Obie strony mają racyę: Włochom, jako pań­
stwu, pr_ydałaby się reorgauizaeya i wzmocnienie 
floty; ale pytanie, czy Włochy, jako naród, zdołają 
unieść ciężar tej reorganizacyi. Ciekawa rzecz zaiste 
jak się ta sprawa rozstrzygnie między koniecznością 
postulatów z jednej, a literalnem prawie niepodo­
bieństwem uczynienia im zadość z drogiej strony?...

a  W  militarnych europejskich kołach Pekinu 
czynią się przygotowania do zimowych leży. Kwe- 
stya dróg nie sprawi, zdaje się, zbyt wielkich tru­

dności. Natomiast zachodzi obawa, że nie uda się 
linii kolejowej odbudować do czasu, gdy Pnilio za­
marznie i gdy będzie można tą drogą przeprowadzać 
transporty. Linia kolejowa znajduje się we wcale 
dobrym stanie na przestrzeni od Śchauhaikwan do 
Tangfang. Między Tangfang a Peitung, na prze­
strzeni Sra inil, kole, jest doszczętnie zburzona. Od­
powiedzialność za odbudowę tej części przyjęła na 
siebie Rosya, jednakże nie bierze się wcale do ro­
boty, co tom większe wśród sprzymierzonych budzi 
rozgoryczenie, iż zresztą cała po za. tern linia kole­
jowa do Pekinu mogłaby być w krótkim czasie przy­
prowadzoną do normalnego stanu. Anglicy pracują 
gorliwie na 1S milowej przestrzeni między Pekinem 
i Huangtsu, Japończycy zaś i Niemcy po za Huaugtsu.

KORESPONDENCYE.
P a r y s  w listopadzie.

Tutejsze koła prawnicze żywo omawiają kwe- 
styę, czy Sipido, sprawca zamachu na ks. Walii, 
słusznie został wydany władzom belgijskim, czy też 
może przez jego wydanie narażono prawo międzyna­
rodowe? Traktat ekstradycyjny irancnsko-belgijski 
orzeka nawet co do pospolitych zbrodni, że ich 
sprawcy mają być jedynie w takim razie wydawani, 
jeśli zostali zasądzeni w sposób, posiadający moc 
prawną, Tymczasem Sipido został prawomocnie uwol­
niony od winy, zasądzono go bowiem tylko na pobyt 
w domu poprawy, co uważać należy za zwykłe za­
sądzenie policyjne, a nie skazanie sądowe. Owóż we 
wspomianym traktacie ekstradycyjnym :->.ui wzmianki 
nie ma u lalach wypadkach i uMże aicjn słuszność 
ci, którzy podnoszą, że ekstradycya Sipida istotnie 
sprzeczną jest z nowożytnemi pojęciami prawa mię­
dzynarodowego. A jeśli owa interpretaoya trafi także 
rządowi do przekonania, w takim razie nie pozosta­
nie mu nic innego, jak zwrócić się do Belgii, by 
wydanego przez Francyę sprawcę zamachu na k3. 
Walii, wydano na powrót Francyi.

Ostatnim dniom wystawy sprzyja znakomicie 
aura. Tak pięknej jesieni — mówią — nie miał Pa­
ryż od lat wielu. Lasek Buloński roi się od wyciecz- 
kowców. Cykliści używają, jak w lecie, chociaż zie­
leń traw przyblakła, a drzewa otrząsają się ze zwię­
dłych żółtych liści.

. Na jesiennej wpółmartwocie zakwita iście wio­
senne życie. Cały świat wykwintny wylęgi po za 
miasto, szukając tego użycia, które dać może tylko 
natura. Co za bogactwo i przepych w strojach! Co 
prawda, jesienne mody pozują ua skromność, ale 
wiadomo, że kobieta i najskromniejszemu strojowi 
potrafi nadać przepych zbytkowny. Tu zbytek obja­
wia się obecnie głównie w przybraniu futrzanem. 
Pomimo ciepła nie ma już prawie ani jednego pię­

knego karczku, któryby nie tonął w mięfcim puchu [ 
futrzanym. Sobole prym wiodą, a stara się z niemi j 
rywalizować Mehinchilla, Futrzane mantyle nosi się: 
włosem do góry, nawet pośledniejsze gatunki, nie-; 
zbyt nadające się do tego celu, jak n. p. lisy, podle­
gają tej innowacyi. Zresztą i męskie futra zaczynają' 
hołdować wspomnianej „wywrotnej" modzie. Automo-j 
biliśei w wielkich płaszczach, sporządzanych z skóry; 
tego, czy owego zwierza, a przywdziewanych włosem 
do góry — nadto z maską ochronna na twarzy, wy­
glądają jak dzicy ludzie.

Wobec tak bliskiego już końca wystawy, wszy-, 
scy zadają sobie pytanie, co będzie potem? Znosze-j 
nie pizedmiotów wystawowych, demolowanie budyń-, 
ków da zatrudnienie tysiącom robotniKÓw. Natomiast’ 
obawiają się, że ruch handlowy w Paryżu osłabnie.!
a w ślad 'za tern i ua przemysł spadnie stagnacya, 
co zawsze odbić się musi na robotnikach.

Opowiadają także, iż francuscy fabrykanci po­
znawszy i nabywszy na wystawie mnóstwo maszyn,: 
nie znanych dotąd we Francyi, a czyniących pracę 
ludzką zbyteczna, będą musieli teraz rozpuszczać 
znaczną liczbę sił roboczych. W  połączeniu z przy­
gotowującymi się strejkami, gotowo to wszystko 
bardzo szkodliwie oddziałać ua położeuie socyaiue, 
rezultat, do którego chyba nie dążyli inieyatorowie 
wystawy. Wogóle co do rezultatów jej zaczyna coraz 
powszechniejsze objawiać się rozczarowanie. Wątpię 
nawet, żali Paryż zyskał co przez wystawę. Pozo­
staną mu wprawdzie na pamiątkę tz. wielki i mały 
pałac, ale też opiacił je dyabelnie drogo! Sprawie­
dliwość jednak każe dodać, że Paryż otrzyma nadto 
po wystawie pyszny park na esplanadzie Inwalidów, 
kilka wspaniałych oranżeryj. Ale sceptycy twierdzą, 
że w zamian za tyle wydanych milionów wszystko 
to jeszcze za mało, zwłaszcza, że w zamian pozbył! 
się Paryż olbrzymich hal wystawowych na Placu 
Marsowym, które tylu praktycznym celom znakomite 
oddawały usługi. (M. J.)

Bach przedwyborczy.
Mamy przed sobą dwie nowe odezwy wybor­

cze. Pierwszą jest- odezwa stronnictwa tzw. „umiar­
kowanych demokratów", powstałego przez zbiegow- 
stwo z szeregów demokratycznych, a nazwanego 
ostatnimi dniami, niewiedzieć dlaczego, „lewicą sej­
mową", skoro prawie połowa podpisanych na ode­
zwie nie należy wcale do Sejmu. Czyżby ci pano­
wie liczyli na to, że za ową uległość komitetowi 
centralnemu otrzymają w nagrodę mandaty sejmo­
we? Odezwę podpisali następujący panowie:

GodsUnir Małachowski, Albin Rayski, Jakób 
Piepes-Poratyński, Władysław Górka, Ludwik Ćwi­
kliński, Władysław Dulęba, Mi-hał Michalski, Emil
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(Ciąg dalszy).
miarn -  w ienia. Twój zapał, gorączka, opty- 
Jedn j®rzyPa<*aW zupełnie do usposobienia Tadeusza. 
Wodzą W “ Mitematyce i przemyśle one często za-

^  matematyce i przemyśle twórczość jest KiW3zuj3iią twórczą.
nowipnin ^  r?!® 0 fcwórczośei mowa, tylko o zasta- 
i n w u m n . Xjeczna fantazya szkodzi matematyce 

o Tadeusz niezawodnie weźmie kopalnie 
na, liuii naftowej, którą wyszukamy, 

. ^ /  nową kopalnię. Będziemy się wzajemnie

i Koehac się, tylko me mieszkać w jednem domost­
wie. Ce ę prawość, rzutkość, genialną pomysłowość 
Tajeąsza, ale się boję jego rozbujałej fantazyi. Je- 
K o r J ^ ,ąZain 1 dlateS° projokt mój poddaję pod

“  raz*e tylko Witold rozstrzyga —
rzekł Władysław.

—  Podzielam zdanie Józefa, bo, jeżeli Tadeu- 
#Owl noga. się powinie, to my go wesprzemy, a je- 
.lii nam, to nas Tudeusz.

—  A jak nam i j-jmu — kończył Józef —  to

razem padniemy i razem będziemy się dźwigać lnb 
do Argentyny wracać!...

— Zostałem przegłosowany, jutro jedziemy i 
do roboty. A może się i dobrze stało ?!...

— Zawsze kopalnię się rozszerzy — kończył 
Józef — nie zabiorą nam terenów obcy. Dziś łatwo 
je zdobyć, a gdy ropa buchnie, grunt w Wyżnicy 
podniesie się dziesięćkroć lub więcej!

— Zgoda, zostałem zwyciężony! Chodźmy na 
kawę do Puehera przejrzeć dzienniki i pogapić się 
po Kartuerstrasse.

Nadzieja rwała im serca, gorączka do prący 
rozpalała krew... Wyszli z fantazya młodości, pod­
bijającej świat, radzi, że się wydobyii z tropikalnego 
gorąca Argentyny, dziewiczych lasów, złośliwych 
owadów i strachu przed żółtą febrą.

R O Z D Z I A Ł  X V ffl.

Dnia tego u bankierów Ludwigów było tygo­
dniowe zebranie. Kilku kolegów pana Ernesta, głowy 
rodziny, i parę rówieśniczek panny Ketti Ludwig, 
jedynaczki w domu. Syn Karol praktykował w Ant­
werpii, zamężna córka mieszkała w Tryeście, Kotti 
królowała w domu.

Panowie grali w winta w kancelaryi pana, pa­
ląc wyborne cygara, młode dziewczęta, ubrane ba­
lowo a wykwintnie, chodziły cicho, jak duchy, po 
salonie, wysłanym dywanem, rozmawiały szeptem i 
śmiały się robionym śmiechem, podobnym do we­
stchnień.

Jedna Ketti była ożywiona, jakieś ognie szczę­
ścia świeciły w jej oczach, uśmiechała się rozkosznie, 
opowiadając przyjaciółkom, że oprócz trzech znanych

młodych ludzi, oczekuje na swego nauczyciela języka 
angielskiego, młodego Polaka.

— Polaka? — powtórzyły dziewczęta.
—  Polacy są dżentelmeni — rzekła jedna.
—  Mają cześć dla kobiet —  dodała Ketti.
—  Zapał twój dziwny dla biednego nauczy­

ciela języków ? 1...
— Ależ to milioner — przerwało dziewczę — 

a jeżeli był moim nauczycielem, to tylko dlatego,- 
że chciał mnie uczyć. Przyjaciel mego brata w An-j 
glii, a teraz przyjaciel naszego domu.

—  Wyszłabyś za cudzoziemca?...
— Za Polaka... to honor! Jest on przecie von.
— Przedewszystkiem milioner.
— Do tego młody, piękny, dobry, poważny i 

bardzo rozumny...
Elektryczny dzwonek dał znać.
— Milioner—  szepnęły razem Nieme czki, zna­

jące wartość pieniędzy.
Później głosy się rozdzieliły. Jedna szepnęła: 

młody, druga piękny, trzecia von.
Drzwi się otworzyły* wszedł Tadeusz, Ketti 

pobiegła do niego.
—  Dziękuję panu za telegram z drogi i za to, j 

że wezwany przychodzisz. Rodzice moi ucieszą się, )
Przedstawiła Tadeusza koleżankom,
—  A to są moje towarzyszki i przyjaciółki.

(C. d. u.).
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Jhfk. Gustaw Boszhowli, Karol D&ieiufiajcld, Sta- 
nisław -Jabłoński, Jan Kanty Jugmdfain, Teofil JIj- 
nmowbs, Emil Michałowski, Ignacy Rychlik, Stani­
sław Sehateel, August Sokołowski, Maksymilian Trach- 
tenberg, Leonard Wiśniewski, Józef Znamirowski, 
Ferdynand Maiss. Zygmunt Jaworski Franciszek 
Maryewski, Julian Olpiński, Leonard Piętak, Leon 
Jakkński.

Jedno odraza uderza na tej odezwie; brak 
podpisów najwybitniejszych przedstawicieli polskiej 
demokracji w Sejmie i w Badzie państwa, jakimi 
Si} bez zaprzeczenia: Weigel, Dworski, Romanowics. 
Yayhinger, Goldman, SolesJd, Rutowski, Srucntman, 
Rotter? Klemensiewicz, Lewicki, Kolischer, Witosłaio- 
sifct, Słotwiński, Jahl, Lowenstein, Stwiertnia i Wei­
ner. Już to samo wskazuje najlepiej, po której stro­
nie jest wytrwanie przy zasadach demokratycznych, 
a gdzie zbiegowstwo z pod sztandarów, jakkolwiek 
niezręcznie maskowane nazwą dawnej „lewicy sej­
mowej*.

Odezwa tych fałszowanych demokratów, po­
mieszanych z konserwatystami najczystsza wody, 
jako główne hasło podnosi bezwzględną (a więc na­
wet bez zmiany statutu) solidarność Kola polskiego 
we Wiedniu, czyli bezwzględne poddanie się rzą­
dzącej Kołem stańczykowskiej koteryh Nic dziwne­
go, że prasa konserwatywna wita tę odezwę z en- 
tuzyazmem. Przegląd nazywa ją „bardzo dobra, i bar­
dzo patryotyczuą".

*
Równocześnie pojawiła się odezwa komitetu 

katolicko-narodowego, czyli klerykalnego. Odezwa 
ta, pelnn naiwnej wiary w zwycięstwo, zaleca kan­
dydaturę starszego robotnika kolejowego Ignacego 
W i t o s z y ń s k i e g o w Y. knryi we Lwowie.

*
Dr. Adam D o b o s z y ń s k i  kandyduje — jak 

tó już donieśliśmy w formie pogłoski — w V. kuryi 
obwodu Przemyśl-Sainbor-Drohobyez. Wprawdzie K- 
Reforma, bardzo zbliżona do dra Dulnszyńskiego, 
zapewnia, że będzie on kandydował na podstawie 
programu stronnictwa demokratycznego z d. 22 sier­
pnia —  to jednak iny nie cofamy naszej wiadomości, 
że będzie to] kandydatura komitetu centralnego,

w cym okręgu, z a t w i e r d z i ł  w i ę k s z o ś c i ą  
j e d n e g o g ł o s u. A chyba komitet centralny nie 
narzucał się p. Doboszyńskieuu, lecz musiało być 
odwrotnie.

*
Ciekawy objaw mamy dziś do zanotowania 

a K o p y  c z y n i  ę e. Oto siedmiu panów z tego mia­
steczka wydało drukowaną odezwę szowinistyczną, 
zwróconą przeciw Rusinom. Czy takie rozdrażnianie 
sporów narodowościowych w naszym kraju w ogóle, 
a zwłaszcza w obecnej porze jest odpowiednie i po­
żyteczne, nad tam powinni zastanowić się autorowie 
odezwy. Ale z drugiej strony niechże wywołanie po­
dobnych objawów przypiszą sami sobie ci agitatorzy 
i kandydaci ruscy, którzy w roznamiętnieniu rzucają 
hasła nienawiści do całego narodu polskiego i pro- 
pagują myśl podziału Galieyi na polską i ruską, na 
co żaden Polak zgodzić się nie może.

*
Z L u b a c z o w a  donoszą nam, że zarówno 

w tern mieście, jak w Cieszanowie przyjęto kandy­
daturę w V. kuryi p. Juljaua N o w a k o w s k i e g o ,  
inspektora szkół z Gródka. W  IV. kuryi okręgu Ja- 
wurów-Cieszanów pojawiła się kandydatura ks. To­
masza Włazowskiego z Sieniawy.

*
T a r n o p o l  2 listopada. Wczoraj odbyło się 

zgromadzenie obywatelstwa okolicznego w sprawie 
wyborów: uchwalono kandydaturę dra Gładyszew­
skiego z IV. co do V. nie zapadła decyzya.

Wczoraj w Smykowcach było zgiomadzenie 
przedwyborcze włościan, na którem przemawia! ks. 
Mironowicz za kandydaturą Budzynowskiego a swoją 
na V. kuryę zgłosił. Włościanie uchwalili obie kan­
dydatury.

*
S a mb o r  1 listopada. W niedzieię dnia 28-go 

października b. r. odbyło się w sali „Hotelu Naro­
dowego" zgromadzenie wyborców III. kuryi, któremu 
prsewodniczył tutejszy burmistrz p. dr. Bu d z y n o w-  
ski. Zgromadzenie było nadzwyczaj liczne i obej­
mowało obywateli wszystkich stanów, bo obok wło­
ścian, kupców i przemysłowców stanął cały, znaczny, 
a poważny zastęp tutejszej inteligeucyi.

Pierwszy głos zabrał poseł nasz na Sejm kra­
jowy, p. S ł o t  wiń ski  i w dłuższem przemówieniu 
wytuszezył program stronnictwa demokratycznego, 
ustalony na zjeżdzie lwowskim z 22 sierpnia b. i\, 
poczem zaproponował rezolueyę, że poseł do Rady 
państwa z miast Sambora, Drohobycza i Stryja, wi­
nien stać na gruncie demokratycznym i narodowym.

Że w tej rezolucyi tkwi ziarno zdrowo i do­
bre, o teni nikt nie wątpi —  lecz, że ona ujęta 
w ramy zbyt obszerne i ogólnikowe, że nie określa 
bliżej i w sposób bardziej dosadny wymogów przy­
szłego posła, na to wskazał adwokat A l e k s a n d r o ­
w icz , wygłaszając przytem ostrą i nieubłaganą fiti-

1 i ko pod adresem Kola polskiego. Hucznymi okla­
skami powitano wniosek adwokata Aleksandrowicza, 
aby w rezolucyi, zaprojektowanej przez p. Sławiń­
skiego, umieszczono dodatek, że poseł nasz tak dłu­
go n ie  ma w s t ę p o w a ć  do K o ł a  p o l s k i e g o  
d o p ó k i  s t a t u t  j e g o  nie u l e g n i e  r a d y k a l ­
nej  z mi a n i e  w duchu zupełnej swobody słowa.

Podjęli się jeszcze obrony Koła polskiego po­
seł Słotwiński i adwokat Steuermaun, którzy zwal­
czali wniosek adwokata Aleksandrowicza, twierdząc, 
że poseł nasz nut najpierw wstąpić do Koła, a na­
stępnie dążyć do zmiany statutu, lecz rad tych zgro­
madzeni usłuchać nie chcieli i prawie jednogłośnie 
przyjęli rezolucyę wraz z dodatkiem p. Aleksandro­
wicza. *

K o ł o m y j a ,  1 listopada. Wreszcie i my! Pod 
naciskiem opinii publicznej w mieście i kraju zwołał 
p. Josel Funkenstein, który obecnie pełni funkcyę 
burmistrza, do ratuszowej sali grono „poważnych 
obywateli", którzy mieli radzić nad wyborami posła 
z miasta. Rozesłano 100 z a p r o s z e ń  do wszyst­
kich propiuatorów i elity urzędniczej, do kilku adwo­
katów oraz do kleru in corpore.

Zjawiło się wszystkiego osób 60: starosta
z całym sztabem urzędniczym, dyrektor gimnazjalny, 
urzędnicy podatkowi, kilku radców sądowych, urzęd­
nicy pocztowi, kilku księży, wszyscy propiuaturowie 
i kalialuicy, około pięciu mieszczan. Niezap.oszonych 
nie wpuszczano do sali.

Po zgromadzeniu oznajmił p. Funkenstein, że 
dotychczas zgłosili swe kandydatury dr. Scliorr, dr. 
Trachtenberg i dr. Zipser, były korespondent Ku­
ry era Lwowskiego", który solennie przyrzekł wstą­
pić do Koła polskiego i liczy na poparcie ze strony 
komitetu centralnego. Poczem dr. Rittigstein wskazał 
na nieuczciwość postępowania pewnych Judzi, którzy 
spraszają sobie eine Tischgesellchsaft, kryjąc się przed 
wyborcami i mają czoło ogłosić się potem wybranym 
komitetem miejskim.

Sekundował dr. Hellen, który wskazał ua ko­
nieczność zwołania zgromadzenia wyborców, przy­
stępnego dla każdego uprawnianego do głosowania 
obywatela.

Temu sprzeciwił się p. Mardyrosiewicz, „demokra­
ta" i redaktor miejscowej gazety, który zaznaczył, 
że prawdziwa wola wyborców nie objawia się na 
walnych zgromadzeniach, ale wyłącznie tam, gdzie 
„ojcowie narodu" się schodzą.

Wniosek co do zwołania ogólnego zgromadze­
nia wyborców, mimo wymownej obrony dra Rittig- 
steina, upadł, natomiast wybrano komitet z 50 wy­
borców, samych „pewnych*, którym i,ol,uu>«& tylko 
wtedy zwołać zgromadzenie wyborcze, jeżeli oni 
uznają to za wskazane; naturalnie, że to nigdy nie 
nastąpi.

Czas odnowić przedpłatę!
je ż e li kto nie chce doznać przerw y  

w  odbiorze dziennika.
W a ru n k i p rze d p ła ty:

we Lwowie za listopad . . i  k. — h.
„ „ do końca roku . 4 k. —- h.

s jednorazową wysyłką:
na prowiucyi za listopad . . 2 k. 20 h.
„ „ do końca roku . 4 k. 40 h.

s dwukrotną wysyłką:
ua prowiucyi za listopad . . 2 k. 70 li.
„ „ do końca roku . 5 k. 40 h.

Dostawa U o domu we Lwowie SO h,
Każda zmiana adresu . . .  40 h.

Każdy prenumerator otrzymuje bezp ist iu i c  B i b l i o ­
t e k ę  „S lO lY il P o l s k i e g o * ,  złożami z arcydzieł literatury 
naszej i obcej, w z broszurował tych tomaeh.

Obecnie wychodzą znakomitej a tak mało znane, „Wykła­
dy Adama Mickiewiczu o literaturze słowiańskiej-.

Nowi prenumeratorzy mogą olrzyinai wyszła już tomv 
B i b l i o t e k i  po cenie zniżonej, na okładce uwidocznionej.

Kronika miejscowa.
L titów, 3 listopada.

Jutro.
4 listopada. Niedziela, Karola Boromeusza. — Awerkyja. 
Wschód słońca o godzinie t> minut 58, zachód o godz. 5 
minut 29.
O godzinie w pól do 4 popołudniu w teatrze miejskim: 
„Janek- i „Posażna jedynaczka”.
O godzinie 4*/a popołudniu w sali Sokota otwarcie wy­
kładów uniwersytetu powszedniego.
O godzinie 7 wieczorem w sali Sokola przedstawienie ama­
torskie To w. miłośników sceuy.
O godzinie 7 wieczorem w teatrze miejskim: Zaczarowa- 
wune kolo*.
O godzinie 7Vk wieczorem w Domu Naroditym koncert 
„Lutni".
O godzinie 8 w „GwieżJzie" wieczorek z tańcami. 
Pojutrze:
5 listopada. Poniedziałek, Elżbiety tu. — Jakowa ap. 
Wschód słońca o godzinie 7 minut 0, zachód o godz. 4 
minut 2.

— O godzinie fi wieczorem zgromadzenie Towaru, łyżwiar­
skiego w lokalu Tow.

— O g.J.  uie 7 wieczorem w tiiirse miejskim: „Fra Dia-
volo".
Na pogrzeb śp. Kazimierza Odrzywol- 

skiego wyjeżdża jutro do Schoduiey bardzo wiele osób. 
W tutejszych pracowniach ogrodniczych zamówiono mnó­
stwo wieńców, które dziś wieczór będą wysłane ua miej­
sce przeznaczenia. Samu firma Antoniego Klimowicza 
daje około SU wieńców.

Uozczenie pamięoi Mikulego. Za spokój 
duszy ś. p. Karola Mikulego odbędzie się żałobne na­
bożeństwo w poniedziałek 5 listopada 1900 o godz. 9 
rano w kościele arehikatedralnym obrządku ormiań­
skiego, poczem nastąpi poświęcenie tablicy pamiątkowej.

Wydziel Tow. Bratniej pomooy słucha­
czów politechniki wysłał do pani Hełeuy Szczepano- 
wskiej telegram następującej treści: „Wydział Tow. 
Bratniej pomocy techników składa wyrazy głębokiego 
żalu i współczucia. Cześć pamięci zacnego obywatela*. 
Równocześnie przedstawiciele Tow. złożyli bilety kon­
dolencyjne pani Odrzywolskiej.

Powszeohne wykłady uniwersyteckie 
rozpoczną się we Lwowie w niedzielę, dnia 4 b. m. 
uroczystom otwarciem w sali „Sokoła* (Zimorowiezu 
8), o godz. 4Vs popołudniu. Po zagajeniu przez prze­
wodniczącego zarządu prof. dr K. T w a r d o w s k i e ­
g o ,  wypowie prof. dr. Wład. A b r a h a m  wykład: 
, 0  zasadach austryackiego prawa małżeńskiego*. 
Wstęp wolny,

W poniedziałek 5 listopada w Szkole im. Staszi­
ca (SI:nrbkow9ka 45). o godz. 7 prof. dr. K. T w a r ­
d o w s k i :  „Filozofia grecka.

Wiadomośoi kościelne. Archidyecezya lwow­
ska obrz. lać. Administratorem in spirikiUlibas w Hu- 
siatynie zamianowany ks. Ludwik Ryś.

Przeniesieni: ks. Antoni Moezarowski, były ad­
ministrator w Płazowie do Maryahilf ad Kołomyja; ks. 
Fryderyk Cywiński, były administrator w Chocimierzu 
do Czerwouogrodu, ks. Jan Bazal z Czerwonogrodu du 
Krzywcza; ks. Piotr Gorzelec b. kapelan Sióstr Nio- 
pokalauek w Niżuiowie, jako ekspozyt do Bucniowa ad 
Nastasów.

Zamianowani katechetami dla szkól ludowych: 
ks. Julian Lewicki w Skale, ks. Edward Seńków —  
po dobrowolnej rezyguacyi s probostwa w Jabłouowie 
— w Kołomyi dla szkoły męskiej. Fuukcye parafialne 
w Jabłouowie pełnić będzie ezeurrendo ks. Wojciech 
Schultz, proboszcz w Pistyniu.

Dyecezya przemyska, mianowani: ks. dr. Jnu 
Mazanek, dotychczasowy profesor studyuin biblijnego 
Nowego Zakonu, wskutek promocyi ks. prof. J. Mil- 
oatiucw8kio«iu, na !.au t ka kapitały przemyskiej; ks. 
dr. Stefau Momidlowski, który odbył studya teologi­
czne w Rzymie, profesorem stiidyura biblijnego No­
wego Zakonu; prefektem w semiuaryum dyeeezyul 
nem ks. dr. Stefau Momidlowski w miejsce ks. dra 
Jaua Balickiego.

Dyecezya tarnowska. Administratorem osieroco­
nej parafii w Dobrej zamianowany ks. Wojciech Wo- 
żuiczka.

Przeniesieni: ks. Michał Jauuś zamiast do Łą­
cka do Ohcłmraiiic. ks. Wojciech Guzik z Chumranic 
do Lubziny.

Konkurs ua opróżnione probostwo w Rożniatowie 
z braku kom petentów rozpisany po raz trzeci z termi­
nem nieograniczonym.

Termin dostaw krawieokich dla obrony 
krajowej upływa w połowie bm., a pizeiożeństwo kor­
poracji nie wydało dotychczas żadnego okólnika w toj 
sprawie, nie poinformowało interesowanych, jak się mają 
zachować, co czynić. Brak roboty wśród Krawców m* 
pozwala mniemać, że staranie się o te dostawy je* 
niepotrzebne, z drugiej znowu strony uie można 
przypuszczać, ażeby chciano z nieini popełnić jaki 
„szwindel" w guście dostaw dia kolei łub czegoś po­
dobnego. Sądzimy, że przelozeństwo korporacyi udJt-ii 
kompetoiitom szczegółowych ittforniacyj.

W ykaz sprzedan ych  realne łoi we wrze 
śniu 1900. Sprzedali; Ludwika lir. Yandaliu Muiszech 
Janowi i Franciszce Jarzynom za 65.000 zl., przy ul. 
Akademickiej 16 ; Konwent 0 0  Dominikanów we Lwo­
wie, gminie in. Lwowa za 52.000 zt., przy ul. Skarh- 
kowskiej; Samuel Majer, Józefie Jakubowskiej za 
29.000 zl., przy ul. Snpińskiego i. 2 ;  Paulina Sewe­
ryna Uuderka, Piotrowi i Amalii Kowalskim za 3.00'.* 
zł.; Jan i Olimpia Ukraińscy, Tadeuszowi i Irenie Wu 
kowskim za *6.300 zł., przy ul. Piotra Skargi 6 ;j : 
Leontyua Mokrzycka, pn. Wiszuiewskim za 16.000 zł ; 
Jerzy Rzędowski, Aguieszce Mutka za 2.500 zł. lwli. 
1325/1,

Nadmiar służbi&tości. Nadzorowanie słnżij® 
kolei elektrycznej przez organa kontrolujące jest bez­
warunkowo koniecziiGffj i nikt nie luozo mieć urn prze­
ciw temu, byle tu koutndu nie przertmdzilu mim/  
rzeczywistej potrzeby i nie molestowała piildiczm 
Ale jeżeli w wagonie, uapchiiuym de niemożliwości, 
gdzie gość prawie siedzi mi gościu, u miejsce przej­
ściowe wypełnia szczelnie kilka pasażerów stojąc/oh 
pojawia się ua przestrzeni od dworca kolejowego do 
Kawiarni wiedeńskiej trzykrotna kontrola, j«<eh pano 
wie bmńrojorowie przeciskają się po trzykroć, depcząc 
z konieczności po nogach jadącym i nawołując o bilety 
do których w tym natłoku trudno się człowiekowi dc.

X pnwoJu przeniesienia iiendlu do hotelu ,,&eo.%s’a'
urządzam w magazynie pod firmą:

J E .  M A C H  A  Y S K I  róg ulicy Jagiellońskiej i
z a .  Biiisc.'Wo2.9,xiZ.oxA w ł« u « Ł zy

Wysprzeiiaż towarów galanteryjnych, perfu- 
meryi. konfskoyi damski *

Mikołaj Ludw
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brać bez poszturknięeia sąsiada i powtarzania ciągłego 
„przepraszam"... to chyba do przyjemności nie uależy, 
a wątpimy, czy wobec wypróbowanej służby i nieodzo­
wnego w ich uczciwość chociażby względnego zaufania 
takie patrzenie im na palce jest niezbędnie potrzebne.

Zagadka do rozwiązania. Ile godzin po­
trzebuje jedeu policyaut lwowski do obejścia i nadzo­
rowania ulic następujących: Akademickiej, Chorążczyzny, 
Zimorowieza, Sokoła, części Osolińskich, Kaleczej. Gołę­
biej, Mochnackiego, pl. Akademickiego, ul. Koraluickiej, 
fiw. Mikołaja i reszty ulic poprzecznych. Przynajmniej 
dwie albo trzy godziny. Przez ten czas złodzieje uży­
wają bezkarnie i obkradają mieszkańców, bo jest po- 
p)ostu fizyczną niemożliwością, aby j e d o n  człowiek 
mógł trzymać nadzór nad tak wielką przestrzenią mia- 
fefu. Onegdaj up. przychwycono przy ulicy Mochnackie­
go złodzieja, który w biały dzień okradał i rabował 
rzeczy z zamkniętego mieszkania. T r z y  k w a d r a n s e  
poszukiwano policyauta! Lecz dziwić się temu nie mo- 
żsia i tal: zaliczyć trzeba do cndów, że go znaleziono.

otwarta wojna. Oto dalszy wykaz domów, 
których właściciele w tak zły i nieludzki sposób tra­
ktują swoich stróżów. I tak przy ulicy Boimów 1. 31 
mieszka stróż w komórce na I. piętrze obok miejsc 
ustępowych. Długość komórki toj wynosi 2 m., szero­
kość zaledwie 1 m. Za czyszczenie i zamiatanie po­
dwórza i domu pobiera 1 zl. miesięcznie. Stróż w ka­
mienicy przy pl. Strzeleckim ft 1 mieszka w norze, 
w której powietrze, przesiąknięte zgnilizną i wilgocią, 
jest wprost zabijające, podłoga zaś kompletnie zjedzo­
na przez grzyb tak, że miejscami gola tylko jest zie­
mia. Miesięcznie pobiera on 3 75 zl., za co musi sam  
k u p i ó  n a f t y  do  o ś w i e c e n i a  k o r y  t a r z a  i s c h o ­
dów,  sprawić miotły, nosić wodę dwom właścicielom 
tej kamienicy i prać bieliznę u tychże. Jak widzimy, 
Stróże lwowscy nietylko są wspaniale i higienicznie 
ulokowani, alu zarazem i płatni w odpowiedni sposób. 
Czy nikt nie wgląduie w podobuy wyzysk? Od czegóż 
tytuł o j c ó w  miasta!

Chryzantemy. Jesionią pojawiają się te śli­
czne a smutne kwiaty. W  szybach lwowskich sklepów 
kwiatowych jest ich już pełno, jak zamkniętych w szkla­
nej klatce motyli. Mają jakiś czar i urok niewyslo- 
wiony. Japonia ich ojczyzuą. Dawniej służyły tylko 
do ozdoby grobów i były tylko złote lub buile. Wyr­
wano je  z cienia brzóz plączących i cmentarnych akacyi 
i teraz wiązane pur urą lub zielenią atłasu, stroją se­
cesyjne saloniki kobiet. Przystrojono je  w nowe szaty, 
sztuką doprowadzono delikatne płatki do zmienienia 
barw i nadano im dziwaczne nazwy. Biedne cmentarne 
kwiaty, wyrwane z ciszy grobów i niugił. Strzegły, 
jak rozpostarte skrzydła aniołów, cichych cmentarzy, dziś 
,W szybach sklepowych sztuczne roztaczają swe korony 
na kształt zmęczonych a bardzo pięknie wystrojonych 
na bal kobiet. Samolubstwo ludzkie granic nie m a! 
Torturuje kwiat, który pragnij tylko swobody i słońca 
—  torturuje chryzantemy i zdziera z nich melauuho- 
liję luouOw cmentarnych...

O la  p ię k n y c h  p a ń  e! ó w  k i lk a .  Czy w ra­
zie niemożliwości znalezienia innej pracy, przyjęcie 
miejsca sklepowej krzywdzi inteligentną kobietę? Oto 

spytanie, kilkakrotnie już do nas zwrócone. Łatwa od­
powiedź. Nigdy! Nie ma p r a c y ,  która hańbi. Mecha- 
uićzue zajęcie kupieckie nie jest w stanie przeszkodzić 
idalszemu kształceniu umysłu i serca. Tak zwane „słu­
żenie0 klijeutom wchodzi tu w gro i drażni miłość 
własną. AJoż służymy wszyscy wspólnie jedni drugim 
w społecznem życiu. I lekarze i adwokaci, artyści, 
literaci, technicy, urzędnicy, dyplomaci, Stróże, górnicy, 
w s z y s c y  —  w s z y s c y  slnżą dobru ogólnemu. 
A przecież nikt tern się nie czuje dotknięty i upoko­
rzony. A więc czy nie lepiej z puguduą myślą i uśmie­
chem pracować za ladą, jak wytwarzać proletaryat 
inteligentny i ginąć po prostu w bezowocuoj a rozpa­
czliwej walce z uędzą? Zachowanie się pełne taktu
1 §odfloćpi sklepowej, nada tou właściwy jej stosunkom
2 §°£ćini, którzy uczują obowiązek wdzięczności za tę 
t racę ciężką, ale bynajmniej uie krzywdzącą. Za gru- 
D]cą ujiuga sklepowa jest przeważnie uskuteczniana 
przez kobiety i te uie mają powodów uskarżać się na 
brak szacunku u publiczności. A więc trochę odwagi, 
a życie będzie o wiele jaśniejsze i możliwo do znie­
sienia.

. G r z e o z n o ś ó  k u p ie c k a .  Żołnierz policyjny, 
pe uiący służbę nu placu Krakowskim, doniósł policyi, 
a o sklepu towarów bławatuyoh Cbaima Buba Welt- 
sl̂ aa l)od 1- 14, weszła wlościanka Barbara Chabrow- 
ceue h .dluŻBiSym targu, nie mogąc się zgodzie ua 
iesa ' ,Qla*a wyiść ze sklepu, wtedy kupiec ów, żoua 
rzucon r^a r2Uld,i się na kobietę i poczęli ją bić. Wy- 
dcmiero ^  podmie 20 sklepu bito i kopano dalej i 
bodził ub-Z^ aljiokiy krzykiem żoluierz policyjny wyswo- 
pieckiej ^  ^  w*°^c*ailkę z rąk brutalnej rodziny ku-

Iicvi sT^nbf ^ e in o r a l i z a o y i .  W jednej z znanych po- 
biiatyk i reimtJ™* Qródeckiej. słynnej z awantur,
wczoraj w ieczoreT f i S “ y“  zlodzieJ3kie- ° “ ' za8zedł

Wionn-' fakt następujący.
ifidon z .loka*u fli jego reputacyi, wszedł tam
nBwnofrn mni t ? ° rC(̂ w izraeliokieh w towarzystwie 
pewu go majstra ciesielskiego. Usiadłszy przy stole, 
zauwazy om grono niedorostków grających w bilard,
pa ący p p rosy, pijących wódkę i prowadzących 
sprośną rozmowę. 0barnfai tgm J

dzieciakom uwagę, iż zachowują się w lokalu publi­
cznym w obtc starszych, nieprzyzwoicie.

W obronie malców stanął brutalny gospodarz, 
ciągnący z deinoralizacyi pacholąt obfite zyski, a obro­
nę rozpoczął od zalania gościom ócz spirytusem i okła­
dania ich pięściami. Wkroczyła wreszcie polieya i za­
brano całe grono ua iuspekcyę.

OfSSUSt Na pl. Rzeźni aresztowano notowanego 
już w policyi oszusta. Salomoua Wauga, który sprze­
dawał metalowe obrączki, jako złote, oszukując w ten 
sposób biedne dziewczęta. Odebrano od niego IB obrą­
czek i 1 kor. 80 hal. gotówką.

Kradzier'?. Przy ul. Gródeckiej pod 1. 33 do­
brano się do mieszkania Ignacego T., wachmistrza żan- 
darmeryi i okradziono go dc&zczętnie.

Kupiec koński. D. S pobrał od Michała Bre- 
czyka, zaiobuika, 14 koron, jako zadatek na konia. 
Breczyk uda! się do domu po resztę ceuy kupua, a 
gdy powrócił, nie zastał już haudlarzn, ui konia. Wczo­
raj poznai Breszczyk kouia, przyprowadzonego przez 
innego już lcaudlarza na targ i oddał zacną spółkę 
kupiecką w ręce policyi.

Wyfooroów żydc .vskich z V. i III. kuryi 
zwołuje ua dziś o godz. ;j popołuduiu do sali teatru 
Rozmaitości (Jagielońska 11) socjalistyczny komitet 
wyborczy. Na zgromadzeniu tern przedstawią się kan­
dydaci pp. H u d e c i M o k 1 o w s k i.

Lzisiej3zy „Wiek X X . “ przynosi portret śp. 
Kazimierza O d r z y  w o l s k i e g o ,  oraz początek szkicu 
Gabryeli Z a p o l s k i e j  p. t. „Siostrzyczka".

Stan powietrza# W południe wskazywał ter­
mometr - f  8“ R.

JKronika policyjn a . Zgubit w drodze z ulicy Kaleczej 
na Akademicką p. W. G. z Hóbrl-ri pulares czarny z boku zamy­
kany, zawierający 'JO koron, M kuponów Banku hipotecznego, 
wartości 3(50 koron, kupon oUigacyi miasta Lwowa na 20 kor., 
ofbgacyj i u dem uizacyj nyeh na 10 koron i kwit urzędu podatko­
wego. — W biurze dyrekcyi skarbu zgubiono książkę pensyjną 
na imię Natalii Z ip p er. Dziwnym zbiegiem okoliczności zgubji p. 
L. B. w tern saiuem biurze list zastawny nr. 1240, opiewający 
na 100 koron. — W  dorożce nr. 02 zapomniał jeden z pasa­
żerów laskę i parasol, które sumienny dorożkarz oddal w poli­
cyi. — Duży dzwon ręczny z drewniany rączką znaleziono wczo­
raj pod parkanem ujeżdżalni wojskowej przy ul. Weteranów.

Kronika krajowa.
Ze Stryja piszą do nas : Kolo stryjskie Tow. 

szkoły ludowej, chcąc zainteresować nowych mieszkań­
ców miasta Stryja swoją działalnością, jako też zje­
dnać ich ua członków, rozesłało odezwę, wzywającą do 
współdziałania w pracy nad podniesieniem oświaty 
w naszym kraju — uprosiło u kilku członków pośre­
dnictwo w przyjmowaniu nowych członków, rozda też 
wkrótce bloczki celem zbierania 2-groszowyeh składek 
ua B z k o ł ę  d l a  a n a l f a b e t ó w .  O utrzymanie 
i należyte rozwinięcie tej szkuty głównie nam teraz 
chodzi, w dalszym planie mamy z iloż; ć bezpłatną wy­
pożyczalnię książek. Wydział tegoż Kola urzęduje we 
wtorki i niedziele między 2 -4  w szkole G-klasowej 
żeńskiej (przy ul. Szkolnej).

N o w y  2?~OZ. Korespondent nasz pisze nam, iż 
we wsi Gruszowcu powiat Mszana dolna, gdy jedyua- 
stoletui pasterz Jan Mruk oskarżył przed swoim chle­
bodawcą, Janem Kozą, że sąsiad Marciu Myszkowiec 
pasł swoją kozę w krzakach służbodawcy, Myszkowiec 
dowiedziawszy się o tern, ze złości napadł ua jedena­
stoletniego Mruka, w polu pasącego bydło, odwiązał 
z kozy powróz, takowy zarzuci! mu na szyję i ciągnął 
go do lasu, gdzie, związawszy mu ręce paskiem, powie­
sił go za szyje za sośnie. Gdy bydło wróciło do domu 
bez pasterza, tak ;. lużbodawca, jak i rodzice tegoż je ­
denastoletniego cliiopca szukali go Wszędzie, aż wre­
szcie znaleźli go w lesie ledwie dyszącego ua sośnic, 
z której go odwiązali, a złoczyńcę oddali w ręce spra­
wiedliwości.

Otóż dziś odbyła się przed tutejszym trybunałem 
orzekającym# pud przewodnictwem radcy p. Pisztka, roz­
prawa przeciw temuż Myszfcowcowi, którego trybunał 
zasądził ua 3 miesiące ciężkiego więzienia z postem co 
tydzień.

W dowcipnym testamencie zastrzegł się ś. p. Jan 
Szebesta, który zmarł w tych dniach, przed pośmiertną 
kąpielą, która moghi go spotkać, gdy by został poehowauy 
na tutejszym cmentarzu. „Nie lubiłem kąpać się za ży­
cia —  nie clicę kąpać się i po śmierci" — brzmiał wy­
rok testamentu, a dalej zakaz pochowania na cmenta­
rzu Nowo Sądeckim. Rzeczywiście, ua tutejszym cmen­
tarzu jest już woda ua półmetrowej głębokości.

Zawitał tu do uas inspektor sądowy dla zuc-ho- 
duiej Galieyi z ministerstwa sprawiedliwości we Wie­
dniu p. dr. Stablowski na wizytucyę tutejszego sądu 
obwodowego i powiatowego. W sali prezydyuja sądu 
obwodowego udziela audyencyj tak urzędnikom, jak i 
prywatnym osobom. W sprawach włościańskich udzielił 
wczoraj audyeucyi p. Janowi Potoczkowi, byłemu po­
słowi do Rady państwa, który prosił p. inspektora dra 
Stablewskiego o spowodowa-iie ministerstwa sprawiedli­
wości do wydania polecenia sądom puwiatowym, aby 
przy małych pertraktacyach spisania aktów spadkowych 
po włościanach nie poruozauo notaryuszom, tylko urzę­
dnikom sądowym, celem zaoszczędzedua spadkobiercom 
kosztów spisauia tychże. P. inspektor dr. Stablewski 
odpowiedział, że i tak przy małych pertraktacych, gdzie 
wartość spadku nie przenosi 200 koron, notaryusz jako 
delegowany komisarz sądowy, musi gratis spisywać 
akta spadkowe.

Z Podwołocssysk. W sprawie wielkiej kra- 
dzieiyUI kosztowności donoszą, że przed czteiema ty­
godniami przytrzymany tutai Stanisław Teugler wraz 
z Anną floryin został wczoraj odstawiuuy do sądu 
obwodowego do Tarnopola. Dzisiaj znowu udało się tu­
tejszemu komisarzowi policyi p. Sienkiewiczowi i agen­
towi policyjnemu Eiuhoruowi w tej samej sprawie 
przeprowadzić kilkarewizyj domowych, przyozem znaleźli 
wielką ilość złotych monet (wielkości a-koronówek) 
zagranicznych, jak holenderskich, pruskich i t. d., po­
chodzących z tej samej kradzieży. Wartość kradzieży 
przewyższa cumę kilku tysięcy koron.

Rękopisów  red akeya  n ie  zwraca.
Agentów  do zbierania ogłoszeń uie wysyłamy. Proilmy 

omawiać się o nie wprost z  ailm inistracyą pr*y ulicii 
Chorążczyzny l. 17.

Na wszelkie zapytan ia  odpowiada administracya tyl­
ko po otrzymaniu 10 li. marki lub karty korespondencyjnej.

P rosim y o w yraźne w ypisyw anie ad. esów no- 
tcych prenum eratorów , oraz o nalepianie na p rze ­
kazach opaskow ych adresów  dotychczasowych p re ­
num eratorów .

W adm inisłracyi naszej  złożył p. Karol Rutowicz 
4 kor. na Jasną Górę.

Stow. „O w iazdau urządza w niedzielę 4 bm. wieczo­
rek z tańcami. Początek o godzinie 8 wieczorem.

Stow. ,,Skala" urządza w niedzielę 4 b. m. wieczorek 
z tańcami. Początek o godz, H wieczorem.

„T ea tr  m iłośników scen y“  odegra w niedzielę, dnia
4  bm. w sali Sokola znakomitą komedyę p t „Argonauci" Bilety 
wcześniej do nabycia w drogueryi Langa & Pilarskiego ul. Aka­
demicka, w cukierni p. Bieniedzklego, ulica Karola Ludwika, a 
w dzień przedstawienia od godz. 5 przy kasie.

IV . posiedzenie  akad. Kółka przyrodników odbędzie 
się w niedzielę 4 bm. o godzinie l(J'/a w sali chemii ^Długosza 
1. 6). Na porządku dziennym odczyt ak. Rachalskiego: „Z  teoryi 
rozwoju osobnikowego".

K olko yerm anistyczne  zaprasza na Ul pobudzenie, 
które się odbędzie w niedzielę 4 bm, o godzinie KA/S przed po­
łudniem, w sali V. uniwersytetu. Na porządku dziennym odczyt 
A. Kalmussówny: „Ueber Maurice Maeterlinck". Wstęp wolny.

Skład wydziału Toic. rygoryzantów  we Lwowie, 
wybrany na XXXIII. walnem zgromadzeniu jest następujący: 
Bloch Leou, Landau Samuel, Wasser Dawid, Felbcr Abraham, 
Poiler Maksymilian, Wohlfeld Artur.

L icy ta cye :  Dobra Rusin wartości 210.473 kor. 5 gru­
dnia; kamienica we Lwowie 1. k. 7474/4 wartości 15.149 koron
5 grudnia.

K onkursy rozp isu ją : Senat akademicki uniweijyictu 
Jagiellońskiego na posadę laboranta w sukladzie fizycznym z plącą 
80u koron i 240 koron dodatku akt. Jla wysłużonych podofice­
rów do 15 grudnia; wydział powiatowy w Tarnobrzegu na po­
sadę akuszerki; sąd pcw. w Zakliczynie na posady dwóch wo­
źnych, podauia do prezydyum sądu krajowego w Krakowie 4t> 
23 listopada.

Z m arli:
We Lwowie: Jadwiga z Sulatyckich Kaim - Podoska, cór­

ka marszałka szlachty Januarego Sulatvckiego.
W Krakowie: Teodor Kuszpeciński, em. radca sądu kraj 

wyższego, w 84 roku życia.

L is t y  w sprawach redakcyjnych upra­
szamy adresować wprost do redakcyi, a nie pod adre­
sami osobistymi, gdyż te ostatnie nie będą wcale 
uwzględniane. Listów nieopłaconych nie przyjmuje się.

Zapiski literackie i artystyczne.
R epertuar teatru m iejskiego:
W sobotę 3 bm.: „Kra Diavolo“, opera kom. w 8 aktach 

słowa Eugniusza Soribego, muzyka Aubcrs
W niedzielę 4 brn. popołudniu o godzinie 8l/ s : .Janek , 

opera w 2 aktach Wl. Żeleńskiego (w zmienionej obsadzie*. Roz­
pocznie: „Posażnu jedynaczka", komedya w 1 akcie J. Al. br. 
Fredry.

W niedzielę o godzinie 7 wieczorem po raz drugi: „Za­
czarowane kolo", baśń dramatyczna w 5 aktach L. Rydla.

W  p on ied z ia łek  5 b. in.: „Fra Diavolo“, opera komiczna 
w 3 aktach A u bera.

We wtorek (i. bm. po raz trzeci: „Zaczarowane kolo", baśń 
dramatyczna L. Rydla.

We środę 7 b. m.: „Fra Diavoio“, opera kommzua w 3 
aktach Aubora.

W  Akademii Sztuk pięknyoh w alra- 
k o w ie  grono profesorów rozstrzygnęło konkurs ry­
sunkowy na akt akademicki i przyznało pierwszą 
nagrodę K  Fryderykowi Pautschowi — drugą P. Zy­
gmuntowi Żelilawskieum. Dnia tegoż wybrano na W al­
nem zgr* in iJzeuiii do zarządu Tow. Bratniej pomocy 
uczni Akademii Sztuk pięknych po raz wtóry, preze­
sem p. Fryderyka Pautscha, wiceprezesem p. Zygmunta 
Mana, sekretarzem p. Piotra Hipolita Krasno dębskiego, 
skarbnikiem p. Władysława Korzyńskiego.

Mały tszi.tr rr Warszawie wystawia nad­
zwyczaj wesołą komedyę Jerzego Feydeau p. t. „Du­
ma od Maksyma", która cieszyła się i cieszy uieby- 
walem powodzeniem w Paryżu. Jest to jedna z najwe­
selszych komedyj, jakie się pojawiły w ostatnich cza­
sach we Francy i.

W  Poznaniu zaprowadzono bardzo pożądany 
zwyczaj poprzedzania pewnych klasycznych sztuk 
dawnego repertuaru koufereneyami o danej epoce 
i itucorze. Pierwszą taką konfereucyę wygłosił sam dy­
rektor R>gier przed odegraniem „Fircyka w zalotach".

Woino marzyć wolno śnić. Pod tak poe­
tycznym tytułem wyszedł tomik poezyj, wydanych bar­
dzo wytwornie i ozdobionych rysunkami Batowskiego.

j jP ię ś ó 1-. Jest to tytuł nowej sztuki, którą przed­
stawił teatr Gymnase w Paryżu. Autor Jean Gulliu 
jest znany i ceniony dramaturg francuski. Treść nie­
zmiernie zajmująca i cały szereg wysoce dramatyoznych 
scen, charaktery ludzkie głęboko schwycone i nakre­
ślone zapewniły owej „Pięści" wielkie powodzenie. 
Teatr 0v ” :ue odebrał w tym sezonie prawie wszy-

Barclłaay h ia is i k olorow e, chustki 
gumowe, spódnice ciepłe, poleca n a j­
taniej skiad  płócien  i sto i, b ielizn y

:vów, pl. Maryacki 4. 
i^róblo franco.



4 „SLGWO POLSKIE" Nr, 514 z dnia 4 listopada 1900.

stklcb artystów tenli*. ,vi Auto i pa, tu jest: po? iża obs- 
cnie najlepszą trupę wśród paryskich te&trów.

■ M iJ & fc -tro s k ś ', poutydśiia wizya Heinego i Su- 
dermauu dłozekaiu się scenicznej iaterpretucyi w sztu­
ce II. Havela, przedstawionej po raz pierwszy przed­
wczoraj ua sceuie Stadltlieutru w Wieduiu. Jest tu lu­
dowa sztuka, inująca humor i pewue poetyczne polo­
ty. Publiczność jednak uie mogła pojąc owej szarej 
postaci duchowej, wmieszanej w prozę życia i dość 
chłodno zachowywała się w okazywaniu swego wra­
żenia.

Z  obcych stror\.
Emigranci z  Transvaalu zawitali dnia 1 b. 

j ł .  na pokładzie „Styryi*1 do Tryestu. Nie byli to je­
dnak Boerzy tylko Europejczycy, którzy w roli ocho­
tników walczyli po stronie republik. Ich boerskie ka­
pelusze z kokardą i piórem ściągały ua ulicach natrę­
tną ciekawość. Du bezpłatnego transportu do ojczyzny 
jotrzymal każdy żuluierz po 10, każdy oficer po 20 ft. 
iszter. (120— 240 zł.) czekami, które wypłaciła tu trye- 
jsteńska filia banku „Union", za poprzedniem pokry­
ciem stosownej sumy bryłkami zlotu. Odjeżdżających 
jpociągiem dalej w kierunku Wiednia, żegnała publi- 
jezuośe tryestońska owacyjuie.
i O rozmiaraoh trzęsienia ziemi, któro dn.
i30 zm. nawiedziło Caracas (doniosły dziś o nim depe­
sze), można wyobrażenia nabrać z następujących szcze­
gółów : Osady St. Casimir, Cua i Churallave zuikly 
jpoprostu z widowni. Znikła także wysepka u ujścia 
irzeki Nevori. W Tacariąna, Rio Cliico i Curiepc po- 
istradało wielu ludzi życie. Połączenie kolejowe, tele­
graficzne i telefoniczne między Caruuero i Rio Chico 
(przerwane. Szkody materyalne olbrzymie.
> Zasypani, w kopalniach fosfatu, w Matlaoni,
w Tunisie, usunęła się ziemia i zasypała pracujących 
wewnątrz górników. Kilkunastu wydobyto. Z ogóluęj 
liczby jeduak część większą, bo 31, pozostawić na ra­
zie musiano na łaskę Opatrzności, dostęp bowiem do 
tej części kopalni, w  której byli zajęci —  jest nie­
możliwy.

W  Budapeszoie krążą pogłoski o olbrzymiem 
lesznstwie, przez które uszczupluuo dochody monopolu 
tytoniowego, na sumę przeszło miliona zł. Śledztwo 
podobno jest w toku, a skierowano je  głównie prze- 
oiw wielkim liwerantom Rosenfeldowi i Luweutntlowi, 
jakoteż kilku urzędnikom państwowym, którzy im do­
pomagali w oszukańczych praktykach.

Ludwika Michel, owa słynna rewulucyunistka 
francuska, nazwana „czerwoną dziewicą", przybyła 
znów z Anglii do Paryża dla wygłoszenia całej seryi 
prelekcyi, mających na celu zniesienie, a właściwie 
wyplenienie tolerowanej rozpusty u kobiet. Ludwika Mi­
chel, która mimo swej krwawej uazwy jest bardzo ła­
godną i miłą kobieciną, liczy ubecnie lat siedemdzie­
siąt dwa. Pomimo tak podeszłego wieku —  owa ener- 
giozua komun stka nie osłabła w swej pracy i Paryż 
i zaciekawieniem oczekuje owych konfereucyj, które 
zawsze budzą w duszach ludzkich lepsze i bardziej 
humanitarne dążeniu.
1 O  S liO p en ie  w prześlicznym artykule pisze 

paui Neron wspomnienie z powodu inauguracyi pomui- 
ka w ogrodzie. Luksemburskim. Smutną hula ta iuau- 
gorący a. Zaledwie pięćdziesiąt osób zebrało się dukola 
pomnika Masseneta, prezydenta komitetu nie było —  
zastępował, go Peru i ten miał mowę. Melancholia ugar- 
uialu wz7.ystk.iuh i ten pomnik, ua którym kobiota smu­
tną swoją sylwetkę wznosi ku mistrzowi. Jest to „cier­
piąca muza, która przepełniała gorączką dzieła Chopi­
na, wszystkie tu dzieła, gdzie płaczą nieokreślone roz­
pacze i jego walce, o których Murger pisał, że są 
uosobieniem rozpaczliwej zmysłowości*. W dalszym cią- 
[gu artykułu, paui Neron wspomina o zgonie Chopina, 
który, umierając, przyzywał ciągłe dwie kobiety, które 
kochał najwięcej w życiu —  Georges Sand i hrabinę 
d’Agout. „Czy umrę nic mogąc uapoić się ich łzam i?”—  
wolał, przyzywając uieobeeue. I przyszły obie — Sand 
w czarnej swej sukni i piukuly nad konającym, a on 
powtarzał z radością —  „wiedziałem, że będę mógł 
pić wasze Izy... wiedziałem o tern*. Pani Neron koń­
czy swój artykuł żalem, iż w chwili upadania zasłony, 
■i po mowie Godebskiego, nie grano „Lamentu1* uwegu 

[utworu, w którym Chupiu płakał nad własnym zgonem, 
Ale była cisza i tylko Lameuto grały zgasłemu mi­
strzowi gałęzie drzew luksemburskiego parku, szarpane 

jesienną słotą i wichurą.

Telefoniczne 1 telegraficzne depesze
„S ło w a  P o isk ic^o ” .

Z prasy.
K ra k ów , 3 listopada. Od przyszłego tygodnia, 

tygodnik Mieszczanin zamieniouy zostanie ua pismo, 
wychod/.ącc trzy razy na tydzień. Redakcyę tego pi­
sma obejmuje p. Witold Koszutski.

Węgiel dla ubogich.
Kraków, 3 listopada. Dziś o godzinie lOYz 

rano nastąpiło otwarcie miejskiego składu węgla,

Przybyły na razie tylko dwa wagony węgla po 500 
centnarów. Na węgiel czekała liczna gąupa ubogiej 
ludności, kupując, albo zamawiając węgiel. O dwuna­
stej godz. wozy miejskie zaczęły rozwozić węgiel 
zamówiony. Cały zapas dzisiejszy rozsyrzedano.

Skazani kolejarze.
Kraków, 3 listopada. Dziś w południe zakoń­

czyła się rozprawa przeciw Stanisławowi Wolskiemu 
i Karolowi Nowotneinu, funkeyonaryuszom kolei pół­
nocnej w Krakowie, którzy w dniu 4 marca b. r. 
na torze kolejowym pełnili służbę i przez swą iie- 
ostrożność spowodowali zderzenie się lokomotywy 
z pociągiem, przyczem palacz Szymanczykicwi ;z po­
niósł śmierć. Wolski skazany został na trzy tygo­
dnie, zaś Nowotny ua 14 dni ścisłego aresztu.

Zamach na b. posła Gtotza.
Kraków, 3 listopada. Na tutejszy dworzec 

kolejowy nadeszła depesza z Okocinia, że ua tam­
tejszym dworcu wyklinano zamach na b. posła do 
Rady państwa i właściciela browaru okocimskiego p. 
Jana Gótzći-Okneimskiego. Zamach wykonało sześciu 
elegancko ubranych mężczyzn.

Na szczęście p. Gótzowi pospieszono szybko 
z pomocą. Wywiązała się walko, w której jeden 
z napastników został lekko ranny, poezem rozbiegli 
się. Jednego z nich zdołano przytrzymać. Bliższych 
szczegółów dotychczas brak. Przypuszczają jakąś 
zemstę osobistą.

Cesarz w Ctodolo.
B udapeszt, 3 listopada. Cesaiz przybył dziś 

rano do Ge dolo.
Kardynał Crusoha.

Wiedeń, 3 listopada. Wiener Ztg. ogłasza 
odręczne pismo cesarza do kardynała Gruschy zoka- 
zyi 80-tej rocznicy urodzin sędziwego dostojnika; 
monarcha w liście tym podnosi zasługi kardynała, 
pochwala jego działalność i wyraża mu swe ży­
czenia.

W ostatnich dniach otrzymał kardynał Gruscha 
liczne życzenia od wybitnych osobistości, od lir. Gw- 
luchowskiego, nuncjusza Talliauicgo, namiestnika 
Kielmiiiuistgga i innych.

Yaterland donosi, że papież nadał br. Dipaulie- 
mu wielki krzyż orderu Grzegorza.

Pielgrzymka.
Wiedeń, 3 listopada. Yaterland przynosi opis 

przyjęcia pielgrzymów w dniu 29 zeszłego miesiąca 
przez papieża w kościele św. Piotra. Przybyło około 
10.000 pielgrzymów, w tem wielu Rusinów z Gali­
cji. Papież przybył około południa do kościoła, w to­
warzystwie kardynałów i wyższych dostojników ko­
ścielnych; między tymi byli: biskup Czechowicz 
z Przemyśla, biskup nr. Andrzej Szeptycki z Stani­
sławowa, wikaryusz kapituły ruskiej we Lwowio ks. 
Andrzej Bielecki i ks. Wodrzyński z Przemyśla. 
Pielgrzymka ruska z Galicyi była bardzo liczną. Po 
odmówieniu lauretańskiej litanii i innych modłach, 
papież udzielii błogosławieństwa apostolskiego zebra­
nym, następnie kazał sobie papież przedstawić wy­
bitniejsze osobistości.

Bogojnow - Spalato.
Wiedeń, 3 listopada. Niektóre dzienniki dzi­

siejsze zajmują się sprawą budowy kolei Bo g u  j- 
n o w - S p a 1 a t o. Dzienniki te występują w tonie 
bardzo ostrym przeciw' Węgrom, którzy chcą bu­
dowę tej kolei ula siebie wyzyskać. Austrya prze­
cież najbardziej przyczyniła się do ukupacyi Bośni 
i Hercogowiuy tak krwią swoją,1 jakoteż i milionami. 
Rzeczywiście jest rzeczą słuszną, ażeby Austrya, 
która tyle się przyczyniła do okupacji B o ś n i  i 
H e r c o g o w i u y ,  mogła mieć połączenia z por­
tem Spalato.

Obecnie wybudować się mająca linia utworzy 
wprost koukureucyę dla luindlu i przemysłu austrya- 
ckiego.

Pisma te wzywają rząd, ażeby z całą energią 
wystąpił w obronie interesów austryaekich i aby 
nie dat się złapać ua rozmaite obiecanki ani też 
formalności.

Morderstwo dziewcząt w Polnej.
Pisek, 3 listopada. Dzisiejsza rozprawa przo- 

ciw Hilsnerowi rozpoczęła się przesłuchaniem świad­
ków w sprawie Elimównej. Pierwszego przesłuchi­
wano ojca KlMiiównej.

Dr. Aurudniezek, który broni Hilsuera, jak Jo­
ty cliczas codziennie, lak i dzisiaj otrzymał wiele 
listów z pogróżkami. Przeważna ilość tych listów 
grozi Auredniczkowi zaiuorduwaniem go zapnmocą 
rewolweru i sztyletu.

Pisek, 3 listopada. Dziś w sprawie zamordowa­
nej Klimównej, zeznawali jej rodzice. Zeznali oni, 
że w znaleziuuym w losie szkielecie, poznali szkielet 
ich córki w duiu 17 lipca 1897. Na pytanie przewo­
dniczącego, oświadczył ojciec Klimównej, że żąda 
odszkodowanie za zamordowanie córki. Rozprawa 
trwa dalej.

Niem oralny baakierv>'
Berlin , 3 listopada. W procesie bankiera 

Sterubergera przesłuchiwanie świadków odbywa się 
dotąd. Stern borg ev, oskarżony jest o zbrodnie prze­
ciw moralności. Dziś przesłuchiwano pannę Wajda, 
która, bardzo obciąża jące w pierwszym procesie ze­
znawała przeciw Sterubergerowi. Prostuje ona obe­
cnie swe zeznania, mówiąc, że do tych zeznali na­
mówił ją policyaut Stirclistiidter.

Komisarz kryminalny Tresko wydal dla Stirch- 
stiidtera, jak najlepsze świadectwo. Komisarz kry­
minalny Thiel, którego łączą świadkowie także 
z zarzutem, czynionym Stirciistiidterowi, jest obecnie 
na iuspokcyi i został telegrafieznie zawezwany do 
Berlina. Wajdówna powiedziała przed przyjaciółką,' 
że musi zeznać całą prawdę przed sądem i że nie 
może pozostawić sądu w błędzie, w jaki go wpro­
wadziła przy pierwszej rozprawie.

Znaczna defraudacya.
Belgrad, 3 listopada. Jeden z kasjerów ban­

ku narodowego, Michał Ilisz, uciekł zagranicę, zde- 
fraudowawszy 150.000 fr.

Wojna Anglii z Transvaaleui.
Londyn, 3 listopada. Standard donosi z Pro- 

toryi: Osobna proklamacja ogłasza, że lord Kitscho- 
ner pozostanie, jako szef wojsk angielskich, w Afry-; 
co południowej.

Kapstadt, 3 listopada. Jak słychać, rezultat-; 
rokowań, prowadzonych przez gubernatora Mi! i 
nera, jest tego rodzaju, że wszyscy ci, którzy z p -  i 
wodu wojny uciekli, mają powrócić w przyszłym tyg > : 
dniu do kraju Przylądkowego i do Transyaalu.

Aneksya Transvaalu. i
Paryż, 3 listopada. Jak donosi Figaro, rządj 

angielski ogłosi w aoeie do mocarstw aueksyę Trans-* 
vaalu w najbliższych dniach. Rząd angielski czoku, 
tylko na chwilę, skoro Kruger zawita ua terytoiyuwj 
europejskie.

Karliśoi.
Paryż, 3 listopada. „Agencya Hawasa donosi! 

z Modry tu, że wszystkie kluby karlistyezne zam­
knięta i przedsięwzięto liczne aresztowania; ruch, 
karlistów był bardzo rozgałęziony.

Sytuaoya w Chin^oh.
Londyn, 3 listopada. Times donosi z Szan 

gaju: nadszedł tu cesarski edykt, mianujący Liu-ku- 
ni'ego i Czang-si-tunga komisarzami dla rokowań po­
kojowych, obok Lihuuczana i ks. Cziuga.

Standard donosi z Szangaju: księcia Czuangn,; 
którego z powodu współwiny w ostatnich rozruchu* h 
pozbawiono wszystkich urzędów, powołała miowu ce­
sarzowa wdowa do Linganfu.

Podług urzędowego doniesienia chińskiego z Po 
kinu, zagraniczni zastępcy zażądali, aby im pozwo­
lono zobaczyć zwłoki Kangyiego i głowę Yusiennn.

Londyn, 3 listopada. Dzienniki poranne do­
noszą z Pekinu, że wyrok międzynarodowej komisy i, 
skazujący kilku wyższych urzędników, przedłożony 
będzie do zatwierdzenia hr. Walderseemu.

Stan powietrza.
Wiedeń, 3 listopada. Stacya meteorologiczni 

zapowiada ua następne dni w Galicyi i Puk winię 
pogodę, zimno i wilgotno, czasami deszcz.

Bank austro-węgierski.
Wiedeń, 3 listopada. Stan Banku austro 

węgierskiego z dniem 3L października 1900:
Banknoty w obiegu: 1.519,759.000 (w porówna­

niu z poprzednim tygodniem więcej o 82,327.000): 
rezerwa kruszę. 1,205.321.000 (więcej o 1,334.000):' 
portfel wekslowy 466,350-000 (więcej o 63,771.00®);) 
lombard papierów G7,109.000 (więcej o 4,522.000); 
banknoty wolne od podatków 16,248.000 (mniej 
o 83,450.000). ______

Kroniczka z ostatniej chwili.
W  bieżąoej kadtncyi sędziów przysięgłych 

toczyć się będą jeszcze następujące sprawy: 5 Kowal 
ski Maksym u zbrodnię zabójstwa; 6. Ernest Breitcr 
o obrazę czci (sprawa z p. Adamem Cziiruiakowskiai); 
7 Michale wica Bazyli o zbrudutę zgwałcenia (rozprawa 
tajna).

DzieoiobójCzyni. Przed sądom przysięgłych 
stanęła dziś 23-ietuia Maryu Pater, służąca z Falkon- 
stoinn, oskurżuua u zbrodnię dzieciobójstwa. Młoda 
jeszcze, o zielonej niemal, schorowanej twarzy dziew­
czyna z całą otwartością opisała przebieg zbrodni, ja ­
kiej dopuściła się na wlasuem, uoworodzuucm dziecię­
ciu dnia 29 sierpnia b. r.

Nieświadomość, cu zrobić z maleństwem, uraz 
rozpacz z powodu niemożliwości zualezieuia zajęciu 
z dzieckiem, popchnęły ją do zbrudni.

Rozprawę prowadzi radca Ki i r b e r ,  oskarżonej 
broni adwokat dr. P a n e t h .

Najtańszym a mimo to najlepszym proszkiem 
do zasypywania dla 

N I E M O  W Ł Ą T i U Z I E C I
%  jest przez powagi lekarskie polecany

HAY
F u l e r  a n l i s e p t y c z n y

Prawdziwy tylko w sitkowych pudełkach z mar­
ką „ O p a t r z n o ś ć 44 w każdej aptece do na­
bycia pod nazwą P u d e r  „ I f la y a 44.  —  Pu­

dełko 35 centów.



„SŁCTW O POLSKIE" Sr. Ś14 * dnia 4 listopada 1900.

Dział ekonom iczny.
Depesze handlowe z d. 3 b. m,

Kara lwowski:
ż* 100 rubli a 
--■a 100 marek
"'Mrunkówka

:a.; 127’ — żądirą:
_ 58-50

9-50

128-12
58-80

9.60

(llanlt rolnicey m  Lwowie).
Lwów dnia 3 listopada.
Dzik notujemy za 50 kilogramów loco Lwów.

W a lu t a  k o r o n o w a .
Pszenica gotowa 7'35 d o '7*60. Pszenica na teAninS 7*20 

•o 7'40 żyto gotowe 03(1 do 0*60. Żyto na terinioa 
" 20 do 0*30 Owies obroczny 5*90 do 0*20 Owies na tennina 
- 40 do 5*60. Jęczmień pastewny 5*20 do 5*50. Jęczmień 
browar. 0*40 do 6*75. ltzbjjuk 13*25 do 13*50. Lniańka 
lb -— do 11*—. Groch pastewny 0*— -Jo 0*50. Groch 
ńi gotowaniu 7*50 do 9-—. Wyka — *— do —*— Bobik 5*25 
In 5 50. Hreczka 6*75 do 7*25. Kukurydza stara 0*00 do 0*00 
kukurydza nowa —*—  d o —*— . Climiel za 00 kilo 50’— 
lu 00*— . Koniczyna czjr vona 60*—  do 70*— Koniczyna biała 
■1 - do 05*— Koniczyna szwedzka —’—  do — '— Tymotka
>8*— do 22.—

Spirytus loco za 50 Itr. gotowy 1S*— do 18*25; paiitas 
aruopol mi leriniiiH 16*75 do 17*— .

Usposobienie co do pszenicy słabe, inne artykuły notują 
s i Wezmiennie, konicz w cenie się obniża.

W iż d o i l ,  3 listopada. Dziś o godzinie 12 minut 30 
przed polud. notowano: Marki niemieckie 117*05, Kenta majowa 
’ 7‘z0, Węgierska renta koronowa 90*35. Akcye kredytowe 
058*75, Kredytowe węgierskie 650'—, l-unk anglo-austryuck 
-72*—, Unionbank 542*— , Bankvereiu 464*—, Laenderhuuk 
410*— , Kolej pań. 657 50, Lombardy 109*50, Elbent ii 168 50 
towarzystwo akcyjne brom — •— Akcye tytoniowe 287-— Alpi- 
1 '4 1 5 ‘fO, Kima XI urany a 4 7 8 —, Prager Eisen — ■— 
osy tureckie 104*00, Kuble 254*25, 20-huuków — *—, 
■ndon-Credit — *— , Tramwaye —*— Akcye gal. haiikn Lu. 
— . 4°/u Gal. pożycz, kr. z p. 1893 — *— , 4 %  Listy zastaw. 
3unku kraj. — ’ —, Listy Tow. kredyt, zionisk. — *— .

TenJencya buz interesu.
I B e r l la ,  3 listopada. O godz. 12 m. ,5 notowano: 

'icdyiy tiO, Disconto Coniuiaudit 175 75.
Tendeucyu słaba.
•> i e d e ń ,  3 listopada. (Giełda zbożowa).
Pszenica uu wiosnę od 8 01 do 0-00, żyto nu wiosnę 

*69 do 7 70, kukurydza na listopad od — do — *—, ku­
kurydza ua maj czerwiec od 5*36 do 5*37 owies na wiosnę 
od 5*87 do 5 87, rzepak na styczeń luty od 0*— do 0*— , ua 
sierpień wrzesień 0*00 do 0*oQ, olej rzepakowy na styczeń kwie­
cień od — *— do — *—

Tendcncya spokojna.
Pada deszcz.
U iiiliiiroSZt, 3 listouadu. Pszenica na kwiecień od 

7*73 do 7 74, pszenica na październik od 7*90 do 7*91., żyto 
ua kwiecień od 7*26 do 7*26, owies ua kwiecień od 5 57 do 
o'59, kukurydza na maj od 5 05 do 5 07.

Olerty mierne.
Ciięć sluba.
Tuiiduneya spokojna.
Pad:, deszcz.

Wiadcmośoi giełdowe.
Wied i, 2 listopada.

Z  powodu wczorajszego święta była giełda 
zamknięta i ofirytilnych kursów nie notowano. W o- 
Imtaeli prywatnych panowało natomiast dość zna­
czne ożywienie poci wrażeniem bardzo silnych noto­
wań w Berlinie, gdzie giełda była otwarty. Główną 
uwagę zwracano na austiyackie kredyty i staatsbahny, 
tudzież no. alpiuy i riina. Doniesienie prywatne o 
wypowiedzeniu kartelowi węgierskiemu uczi-stnictwa 
przez dyrckryę rządowych zakładów hutniczych nie 
rc biło większego wrażeniu, wobec tego, że dyrekeya 

"Świadczyła równocześnie gotowość do wzięcia udziału 
w pertraktacyach, mających na celu wzmocnienie 
1 ,!.r. ’*U-’ .^ '‘^ydone jednak przez nią zastrzeżenie 
''ciągnięcia do kartelu także tych zakładów rządo­

wych. które dotąd stały po za kartelem, uważają 
utaj za niepomyślny zwrot w sytuacyi, w szczegól­

ności dla towarzystwa Riina, które nie będzie w sta­

nie utrzymać dotychczasowej wysokości swego ud/iału 
kartelowego. ________

Z zagranicznych. targów  zbożowych. 
W Argentynie widoki zbiorów pszenicy są dobre. W 
Stanach Zjednoczonych jo3ienna uprawa pól prawie zu­
pełnie skończona. W Australii południowej susza zaszko­
dziła nieco zasiewem; natomiast wiadomości z Wiktoryi 
i Nowej Południowej Walii są pomyślne. Na targach 
Stanów Zjednoczonych wzrost zapasów pszenicy, pr;*y 
mniejszej wysyłce, wywierał nacisk na ceny, tak, że 
ceny pszenicy w New-Yorku spadły o 2 c. W Anglii 
usposobienie słabe, ceny zniżkowe. Ładunki płynące do 
Anglii zmniejszyły się, ale zawsze są jeszcze o pól 
mil. Irwr. większe, uiż w toku zeszłym. Na targach 
francuskich panowała przeważnie tendeinya słaba gdyż 
zbyt pszenicy, przy ospałej sprzedarzy mąki, pozostaje 
mały. Na targach holenderskich i belgijskich tendeucya 
słaba. Na targu berlińskim tendeucya, skutkiem usilnego 
zaofiarowania pszenicy krajowej była słaba. Podaż żyta 
stosunkowo mniejsza, tak że ceny były raczej zwyż­
kowe.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: 
S t i i u i s i l a w  I t o B N o w s k i .

Przyjechsli tio Lwowa
dnia 2 listopada b. r.

H otel Im perial. W. hr. Dzieduszycki z Jezupola, T. 
ITorodyska z Królestwa Polskiego, S. Czyżyński z Wojnicza, T. 
Bonisch z Sanoka, T. Żurowski z Chawtowic, S. Starowiejski 
z Bratkówki, J, Gombrowicz, M. Frybeń z Królestwa Polskiego, 
H. Junkowsky z Bema, E. Jarystowski z Kawy ruskiej, Z. Mars 
z Liinanowy, S Griinfeld z Beuthen, W. Gainski z Jaworznu, 
K. Sykański z Snczawy, Z. Kaliński z Wojnilowa.

H otel Francuski. K. Czerny z Góry ropczyckiej, M. 
Węgrzynowicz z Hlinicy, Z. Franki z Wiednia, M. Handl ze 
Lwowa.

H otel E uropejski. W. Krzyżanowski z Liska, M. Za­
krzewski z Czolchan, J. Krzyżanowski z Hulczu.

Grand Hotel. A. Bachruch z Wiednia, SL Orłowski 
z Tłumacza, F. Bela z Węgier, J. Nagórski z Wamian, St. Sa­
dowski z Krakowa, F. Heller z Ołomuńca, O. Rappaport ze 
Stryja, W. Krasucki z Cieszanowa, W. Skorzewski 2 Czer­
nikowa.

H otel Centralny. Cz. Trzesiecki z Zyrowa, A. Kra­
jewski z Czech, St. Smalawski z Aleksandryi, L. Dębicki z Ol­
szanki, W. Podle wski z Ostalowic, A. Reich z Sanoka.

H otel Wanda. F. Humecka z B .lza, J. Gochowski 
z Brzeżao, M Harasiinowiczowa z Nowego Sioła.

H otel UtadtmUllera. E. Szwatka z Brzeżan, W. Ne- 
ronowicz z Świrza, Antonina Warmska z Liska, J. Feier z Ro­
hatyna.

NADESŁANE.
Rubryka ,, NA DESŁANL'* tm pochodni od redakcyi, 

która lei na nią o/lpowic ieialnośei nie prsypnjije.

D r .  A .  P a d a l e w s k i
S p ecya lln ta  chorób e fró m ys h  1 w sŁa ^ / c sn yc h , b. lekarz 
na klinikach uniwersyteckich we W ie d n ia , B e rlin ie  i  P a ­
r y ż a  leczy metodą opartą na najświeższych badaniach nau­
kowych 1 zapomoną najnowszych przyrządów wszelkie cho­
r o b y  w e n e ryc zn e , nu wet najbardziej zastarzałe, s kó rn e , na- 
rraaiu m oczow ego i  płciow e, tak n mężczyzu, jak  u kobiet. 
Ordynuje od godziny 10—12 rano 1 od 3—5 popoluduiu.

Ul. Akademicka 12 3025

Lekarz ohorób kobiecych, akuszer i operator 5032

Dr. MARYAN RAPAPORT
b. asystent oddziału chorób kobiecych prof. Wertheima 
i lekarz kliniki położniczej prof. Schauty we Wiedniu, osiadł 
i ord. od 3 —5 pop., przy ul. Jagiellońskiej 13.

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych 5970

U d e o a n .
ordynuje od 9—12 i od 2—5 

■V3.1Ic a .  T a ^ i e l l c i i s i c a ,  n i  1 3 .  2 .  *pi s jtr o .

R. Tschdrner
Pierwsza berneńska

c -".luiczna pralaia i farbiarnia ubrań 
męskich, damskich i dziecinnych.

FILIA: Lwów, ul. Sykstuska 15. 

A g j e n c y a  „ H e l i o s 66
— *V77’ Ó 33.1. S l o i w a c l i i a g - o  1 . 2 .

o OO pic. uu norko wych) izoiacye od zimna i wilgoci,
L llu^oWUJe zbyteczne framugi drzwi, oknu etc., wciągu kilku 
godzin, o z o s z a  c l a z u r y n ą  n a jw i l g o t n i e j s z e  ś c ia n y ,

niszcz., grzyb t stęchlizno w lokalach. 5941

Otworzyłem
przy ul. Hetmańskiej 1. h
H andel t m

herbaty, ruicu, li­
kierów i wódek.

WINA reńskie i francuskie 
h* komisowym składzie fir­
my Bracia Lob u* Frank­
furcie n. 31. i b o b d e a u k . 
Doborowe WINA austrya- 
ckie, węgierskie, dal matyy 

skie i włoskie. 
Najlepsze gatunki

H E R B A T Y
chińskiej i rosyjskiej firm\ 

Fopow.
Prawdziwy Jamajka Rum

WÓDKI b r y ł  krajowych

5999

zagraniczny ch.
Antoni Ja h l.
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S p e c y a l i s t a  c h o r ó b  w e w n ę t r z n y c h  
Dr. H en ryk  F ra e n k e l4001

mieszka oheeuie R y n e k  2 5 , ordynuje od g. 3—5.

ZM IANA MIESZKANIA. 5944
Specyalista chorób uszu, nosa i gardła

3 D a ; . T .  ! K e a _ j 7 x ł a . o l c ^ .
ordynuje obecnie przy uliey Sykstuskiej 29.

D r. Zofia M oraczevrska
ox’ d y i m j e  w  o l i o r o b a c l i  k o b i e c y  c i i  

o d  3 — 1  u l i c a  ś w . M ik o ła ja  1 9 .  &e8B

■ D r .  Ś w i ą i l k 4 e w i c z
powrócił i  ordynuje, jak dawniej. -11993

Adwokat Dr. Maksymilian Fried
o tw orayl lsanoelaryę adwo^.aelsa

we Lwowie, przy ulicy Mickiewicza, nr. Yl.

Adwokat dr. Hearyk Klarfeld
przeniósł swoją kancelaryę óooT

do domu przy ulicy Brajerowskiej 1. 6.
Z A K Ł A D

B r a  l i g e i i i s z a  F i s s e c k i e g o
DLA

gimnastyki leczniczej, ortopedy! i masażu
przy Placu Smolki l. 5.

S S *  Dla osób zdrowych godziny gimnastyki hygienicznej. *3 1  
Ordynacya od 3—1 popołudniu.

— Prospekty na żądanie. —

S 0 3 M . S t t 0 3 4 L
rozpnazozakie białko mięsne, 

je s t  według zdania pierwszorzędnych leka­
rzy „ideałem preparatu odżywiają- 
ee£o“ dla chorych i  osłabionych. Działa 

zbawiennie na nerwy i rozrost mięśni.
2 ś T  Do nabycia w  aptekach i drogufryauh.

SOMATOSA *
Apotheko, Wien I., Operngasse 15. 1736

Bad Nauheim.
Willa Wanda, Dom polski,  w pobliżu źródeł, 

wygodne mieszkania, sala restauracyjna, kuchnia 
polska, na żądanie ściśle zastosowana do przepisów 
lekarskich dla każdego chorego. Sezon od 10 kwie­
tnia. — Zgłoszenia: Pension Yerwaitung, Yilla Wanda. 
Bad Naulieim, Karlsstr. 27. 1351

SIS" Dobre i pod gwarancyą! “SS
N a tu ra ln a  ■wina

austryuckie, węgierskie i  zagraniczne 
Koniaki, s za m p a n y orygin alne

we wszystkich gatunkach po umiarkowanych cenach, 
poltca od roku 1860 istniejąca firma:

M A K &  W I X E L  i  S Y N
Lwów, ulioa Krakowska 1. 14.

Cenniki bezpłatnie i franco. 1873
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Majątek Dalnicz z przyległo&ciami 
w powieoio Żółkiew-

.__________________ "* skijn położony, obszar
1.4U0 nmrgów, będzie sprzedany na publicznej 
licytacyi dnia 7-go listopada br., przedpołu­
dniem w o. k. Sądzie krajowymi we Lwowie.

Najniższa cena wywołaniu wynosi 24U.000 koron. Ma­
jątek ohiążony pożyczką gal. Towurzystwa kredyt, ziemskie­
go 176.000 koron. 5974

Sprawunki wjWiedniu 
w zakresie 
toalety, ka­

peluszy, bielizny, wypraw, 
mebli, etc. podejmuje się za­
łatwić bardzo przedsiębiorcza 
dama. ,óStiii

Łaskawe zgłoszenia pod
„S tren g roell"

przyjmuje biuro ogłoszeń M. 
U  n k e s  IV acM . W  le n  B.

6 .
Uprasza się tylko o fran­

cuską lub niemiecką kores- 
ponmncye.
ar ~a z-v~ y m m  \ **, ■

% Najlepsze hygieiiiozne

l  T o w a r y  €ŚJumowe|
do celów sanitarnych t  

jioleeiiją 5577 ❖
BEHM i S - U  |

w  Krakowie, Rynek 27, T
lima A-B. —  Cenniki Z  
darmo. Wysyłka dyskrot. y

I AAAAAiłi żiAAAMAAŚ A 9 ̂I ▼▼▼ V Pa

LIN0LEU1 dywany, 
chodniki,
dy waniki przed umy­

walnie CERATA
fartuszki, obrusy, 
okryoia na nieole 
prześcieradła gum. 
paski na stół,

//WusMRu/u—rt



„SŁOWO POLSKIE-'1 Nr. 7> 1 i  z dnia 4 listopada 1900

C r J ó w a y  s M a d  s u k & a
Yirmy :

fm
1

<* Tl

S-krłą*^- 
Gródecka, 1.1,27. L w ó w ,

U L  K A R O L
Lwćw, pl. Maryacki 9

poleca: 5700

najnowsze materye modne na ubrania 
męskie i kostyumy damskie

po tapfch stałych cenach.
35ST Na żądanie próbki franco.
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L W O W S K I A K C YJN Y

ZAKUTO ZASTAWNICZY
Karola Ludwika I. 3, I. piętro

Udziela pożyczki na zastawy: 
Kosztowności wszelkiego rodzaju, 
Papierów wartościowych i 
Przedmiotów cennych w ogóle. 

Procent umiarkowany obniża się w miarę 
wysokości pożyczki. 1018

Biuro otwarte od 9-1 i 3-6.
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Generalna Reprezentacya dla Galicyi i Bukowiny 
fabryki kolei w ą Vkotorowycn

© r e r c s t e i s i  &  K o p g i e l
bw a ja  i ‘ ' "koleje m ir  lasowe, przenośne i stale, loftjmolywy, 

waoanilri romiilyrj KonslruKcyi, szyny i t, 0. eeoe
i »  K A T A L O G I 1 K O SZTO R Y SY* B E ZP E A T Y 1E . o g j)

Kapsułki Zamka
napełnione olejem  z drzew a san 

tatow ego 0,2

Wiele listów dziękczynnych I
L ectą siftboSci p^clierzn i przez 
woda m oczow ego (w ypływ y) bez 

bólów  v  kilku tiulach. 
Zalecane gorąco przez 
lekarzy, O wiele lepsze 
niż s un tal. Wyra bia tylko

Aptekarz 
E . L A U R

Wiirzburg
K a r t o n  

p o  4 k o r o n y  nabyć można u : 
G łówny skład 1 w ysyłka : Apteka: 

C. Brady, W iedeń* Pleiactamarkc I. 
j w aptekach w e Lw owie n Jakuba Pi- 
posa i J. W ew iórskiego. —  W  interesie 
w łasnego zdrowia, należy odrzucać 

•mtystkio inne rzekom o lepsze środk.

Przybory do oświetlenia żarowego
(Wyłączne zastępstwo Tokarz, patent® „AUEBK).

P a l n i k i  ia o rn s .a ln e  A i& ® ?a 
Palniki oszczędnościowe Auera

P r z y b o r y  d o  o s z k l e n i a  5,09 
Świeczniki gazowe w wielkim wyborze.

Piece, kominki gazowe i kuchenki do 
opalania gazem.

w  P I E C E  K Ą P I E L O W E  - * a
dostarcza

Zakład Jazowy miejski
WE LWOWIE.

Lokal sprzedaży: ni. Akademicka 20. I
Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs celom obsadze­
nia posady asystenta przy katedrze a r c h i t e k t u r y  
w c. k. Szkole politechnicznej we Lwowie.

Ta posada, z którą połączone jest wynagrodze­
nie 700 zł. \va., będzie nadana przez Grono profeso­
rów na przeciąg dwa lat.

Pierwszeństwo w uzyskaniu tej posady będą 
mieć ci kandydaci, którzy się wykażą świadectwem 
II. egzaminu rządowego. 5983

Podania o tę posadę, wystosowane do Grona pro­
fesorów ck. Szkoły politechnicznej i zaopatrzone w po­
trzebne dokumenty, tudzież w dowody dokładnej zna­
jomości języka polskiego, należy wnieść do Rektoratu 
tutejszej Szkoły, najdalej do 15 listopada br.

Lwów, dnia 30 października 1900.
Z Rektoratu ck. Szkoły politechnicznej.

EFOH SPOCIE

R
dla P A K  sae!’ 
I!O STATNIA NOWOŚĆ!!

Spodnie dla dam
niezbędne dla szyko­

wnej toalety, dają zgra­
bną figurę, nosi się j e  
wygodnie i zdrowo.

Z chinonu złu. 1'30 stosownie
Z satyny „ 12-80 dożycze-
Z gloth „ 350 niauin
Z il::aeU ,  -100
Z jedwabią .  7-00

Kupcom i agentom rabat.

Mm6Jegher-Henter
WIEN, XIV., 

HUttekforferstr. 113, II. SŁ Thilr22.

nyoh ma- 
tnryi.

R p P 7 l ( i  * fa rb y , JttuMc U G l>£ill 2 k w a s n  s in r -  
czarnego, dc nabycia w .Sło­
wie Polskiem*.
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,,__ OŁŁSchmidk,
(EbrziokihibnKt̂ a j fizyka

ipcawdiiw/ z

r ,  usuwa czasom g S |  
Ąycigkz C77" sam w  uszach

i przyjepiony shiE&~navntf w
wypai.'& ;?i7£̂ tivnlenfe 
Ol rabyda pctZ -Ł a  fo l

M l  § E Z O M !
P a a l t o t y  z isaac^ d s , p ł a s z c z e ,  g a r *  

u n i F a a n n i y ą  p ł a s z c z e  od 
deszczu i  kostyuM y dsimslij©- 
wszelkiego rodzaju w  eałości z pod* 
szew ką i  m atow aniem , jakby no­
w e iarbuje sie, lub też chemicznie m a­
szyną odczyszczoiie i dt użytku zupełnie 

odprasowane się dostarczą.
Szybka dostawa! Znakomita wykonanie ij

Z ^ g r Z i ^ - U - C L t
Największa galicyjska parowa farhiarnla su- 

kieu 1 chemiczny Zakład czyszczenia. 5763 
Własne składy fabryczne:

Lw ów  tylko ul. Styks tusku 1. 3 6 . J 
‘K ra k ó w  tylko u l.św . K rzyża  7.
łiicjsca przyjęcia we wszystkich wię­

kszych miastach Cłallcyi. 
fa b ry k a  w Biernie Zeile 3S.

W  I  U  D  E  l i . W I E »  E Ń.
RESTAdRAGYA 

© V L t s e l a . ® s  H a - u . s “  5891’
na pZaen świętego Szczepana.

Najwygodniejsze rrndoz-yous wszystkich obcych. Wspaniale prowa­
dzona. Jedyna sprzedaż i wysyłka wiu, dostojnego niemieckiego rycerskiego 
zakonu. Cenniki win flaszkowych i w beczkach darmo i opłatnie.

F R Y D E R Y K  E A R G Ł

OJ2C520.U wr. lsM uajwytsz  ̂loiia- 
rowa fliioriłda c. k. Mlcistursiwa tiamllu

F A B R Y K A

II
■W"'

inżyniera
L w s - w is

Każda pani zachwycił się g
tualutami weselnemi, balowemi, spacerow*,ni i wizyto- 
wemi z naszych gwarantowanych białych, czarnych i ko­
lorowych materyj. Do prywatnych wysyłka wolna od poi- 
ta i cła po najtańszych fabrycznych cenach. Wzory od­

wrotną pocztą franco. Do Szwąjcaryi podwójne porto.
Seld.en.stoff-Fa*b£U £-*C r3C ilozi

Adolf Grieder & C", Ziirich
Kfl. Dułlleterutan.

ulica Św. iVa. cina liczba 29,
poleca:

A sfa lt w  g o rą cy m  sta n ic  do
izoliicyi fundamentów, oraz 
do osuszania zawilgoco­
ny ih ścian w  pomiaszka- 
niaoh. N is z c z y  bezpowro­
tnie gorącym asfaltem — 
grzyb drzewny.

Tekturę a s fa lto w ą  ognio­
trwałą do kryciu duchów 
od 20 cent. za l m .P]

Lali asfaltów y i Sin o tę, <ly- 
stylow aną bezwodna do 
kouserwaoyi d a c h ó w  i 
drzewa.

Elastyczne płyty izolacyjni;.
3 f A ~ Fabryka wykonywa po­
krycia dachów i reperacyę 
swoimi robotnikami. "TsJtzj 

Toleloji nr. ISO.
Szeligi -  Tttysskie- 
tcir.za, inżyniera 

w Lwowie p o l e  o u D a c h y  
h o iz e m e n t o w e  nie wyma­
gające wiążuń dachowych, 
bez konserwitcyi i repnracyi, 
wiecznej trwałości. 1705

Niezbędne dla każdego domostwa!

Dr. Rosy Balsam
żołądkowy 

z apteki £!. FRAGNERA w Pradze.
I jest znanym od lat 30 ir-jdhiam domowym, wsbudsa- 
jąćym apetyt i lelckoczyszczącym. Regularne uży­
wanie tego balsamu wzmacnia proces trawienia 
i utrzymuje je w należytym porządku.

Wielka flaszka 3  k „  mała B. k .
Opłatnie w każdej stacyi austro-węgierskiej monarchii 

otrzyma każdy wielką flaszkę za poprzedslem 
przysłaniem gotówką 2  k .  5 0  h .  —  małą 
flaszkę za nadesłaniem 1  k .  5 0  h .

Ostrzeżenie! Wszystkie części opa­
kowania mają obok stojącą w urzędzie złożoną 
markę ochronną. ■  ....<3*5q»- ■ —

Pragska maść domowa
2 apteki B. F R A G N E R A ,  w Pradze

I jest starym środkiem domowym, najprzód w Pra­
dze używanym, który utrzymuje rany w czystości, 
direni od zapalenia i łagodzi boleści, działając 

ochładzająco.
IV puszkach po 79 i 50 h. pocztą 12 h. więcej.
Ocłatdu w każdej siacy i auolro-węgierskiej monarchii otrzynw 
każdy za poprzednieiii nadesłaniem gutówka koron 3 - l «  *!i 
puszkę, za kor. 3  3 6  —  puszkę °/2, za 
koron 1 6 W  puszkę u/i —  za kor. A C f i  

puszkę 9/s.
OSTRZEŻENIE: wszystkie części opako­

wania mają obok stojącą w urzę­
dzie złożoną markę ochronną.

G Ł Ó W N Y  S K Ł A D :
A p o th e k e  des B . P E A G 2T E BL ..n<i t u.a; —

5107
k. und k. Hoflieferantcn 

„ a -o -m . s  0 l 5. - r v a . r z  & i n  ^ i . d . l e r “  
Pras, Kleinsi-ite Nr. 323.

J  3 *  C od z lp u n li- p o u t u w a  nyujlhi. - ł^ .
Skiudy we wszystkich nptnknch Anstro-Wę^ier.

Właściciel Szkółek, 
P O Z łT A Ń  3.A. DEN IZOT,

poleca: -wszelkie drzewa i  krzewy owocowe i ozdobne, konifery, drzewa 
alejowe, flance szparagowe i truskatekowe, wy sadki na żywopłoty i  t. d. 

1££" Cenniki illnstrowane na żądanie danno i opłatnie. *$38 5534

Świeży transport
ubrali męskich od S złr. 

Pa lew nu wacie ml. . . 10 
Pluszcz uniformowy . . S‘ 
Burki krótkie na wełnie 6 
Futerka krótkie . . .  9
o 30 proc. taniej jak wszę­
dzie. —  Zamówienia uskute­
czniam do 24 godzin. 5920

JOZEF KCRNER
Lwów, Jagiellońska 4.

Moję od w ielu lać. jako  J ia jie iS k z e  z u m i c

WINOGRONA KURACYJNE
wysyłam w tym roku nadzwyczaj tanio.

i W  Ok W i  'ŻjEITW W "  s z l a c l i s t n e  - '^ r o l s l E i e  
L'-®-^36-h l iŁ l/m M  woreczek 5 klg. złr. I'50.
Stule zamówienia na winogrona uskuteczniam panktualnle.

FRYDERYK SCHLEiCHER
5532 Skład delikatesów i win, Lwów, Syhstuska 2.
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Cena 1 kor. 2 0  h.

„SL0 1 A POLSKIEGO"
m \  o p r a w n y  w p ł ó t n o  ~wm
Z przesyłką portową lk o r .4 0 h .  — Za zaliczką się nie w y sy ła

SlIKJfiKl u o L WÓ W U-:.

W  S o b o t ę  d n ia  3  l i s t o p a d a  l y ł w j r o k u ,

P r  i a - ” o
opora komiczne w H r lunch AU BK li A. 

OBUBY:
F#a-Diavolo p. Myszugu 
Lord Kuk buru p. Kiczimm 
Kunie la, jogo 

żona p. Kasprowiczowi!
Lortueo, oficer p. Drzewiecki 
Alatteo p. Tarnawski

Lirliuu, j' ";'- żoiiM pni Ałerkel 
Bop® p. Puizkowskl
Giacomo p. Bogucki
Francesco p. Jasiński.
Młynarz, p. Patlnszeuko. 
Żołnierz, p. Laugenfold.

W ojsk o , w ieśniacy, w ieśniaczki.

C E N Y  M I E J S C  O P  E  l c O W  E:
L ,1a part. ua ó osób 2 7  k. 2 0  h. —  i „ :a part. na h osób 2 2  k 40 J. —  koła  
1 - 0  plijt,a (£»binotowa) na fi 0=1- ,  SO a. 40 ił., boczna na 5 osób 2 7  k. 3 0  ii. 
ua i o u b y  22 li. 40 li. —  Lo2:t *2-gu piętra na ii o.tuh 17 k. 0 0  h.. ua S osób 
2? k. 20 b.. na 4 osoby 14 k. 10 h. Loża IS-gu piętra na U o.sób 14 k. aOii. 
Fotel vy parterze c i  1 — 1 Ot i o  k. 40 b., od "i7 --IU u -1 k. 8 0 .  b.. od I!i7— 272 
S k, 9 0  h. — Krzesło v*‘ parterze c l  !—&2 2 k. 20 li., od SU—ISO 2 li. 90 li. 
Fotel na 1-ssym balkonie od i - -11 S k., od 12 'Jfi tt 4 0  li., od 27— 71 -4 k. 
si.O k. — Krzesło na 2-gim balkonie od 1— 17 2  k. k O  h., od IS--11U 2 k. 
9 0  h. —  Krzesło na S-du, balkonie w I. rzędzie od 1— ÓS Ł k. 6 0  b.'. dalsze 
ud 09— 11 I  Ii. 2 0  b ., 127— IdO i od lSti— 227 1 k.. 117— I2fi i od 1U7-1S5, 

223—202 »«> b.
P oczą tek  o godzinie ~-m ej w ieczorem .

C o d z ie n n ie  p r z e d s t a w ie n ie .  K o r  i i i t e Ł  o  ft. B i l e t y  
w c z e ś n i e j  d o  n a i y e f a  w  b i u r z e  P lo h n a .  5070

I T a  u  a r l k S e  z a p y t a n ia  
L *  o d p o w ia d a  A d m in i ­
s t r a c j a  l v l ! t o  p o  o t r z y ­
m a n iu  5  c t .  l i i a r l i i . 4 3i

Drobne ogłoszenia.

pianino krzyżowe z silnym 
■ i ładnym tonem, tanio 
sprzedam Kopernika 14, (obol
Liabzuz uniformowy, prawie 
* nowy, do sprzedania. Wia­
domość u dozorcy ulica Sa 
kuła 3. 5997

[e it do sprzedania kilka je­
dwabnych elegancki.di su­

kien Adres w Administracyi 
Stówa. 5993

i  Tżywane sanki, parokonne, 
w dobrym stanie, kupi 

Wiktor Jasiński, Lwów, Sło­
wackiego 3. 5612

Wanny piece do wauion, 
klozety, umywal­

nie poleca Feliks Książkiowii-z 
.ua Wystawie przeui. krajów, 
lub Jagiellońska 18. 5016

dia w łasnej obro­
n y , L A  Ś  CA­

S T R  O W id , T R Z Y L U F K I  
i w szelk ie p r z y b o r y . poleca  
pruc(Mvnin rusznikarska 110- 
LESŁA  W  A  J A N K O W S K IE ­
GO, Lw ów , C zarn ieckiego 2.

Cenniki darm o i  opłtitnie. 
W szelk ie  rep ertteye  p r z y j -  
9 u je  p od  gw urim cyę. Starą 

broń kupuje płacąc gotówką.
54-2

pad Płócien Korczyóskicli
Lwów, Halieka 16.

Poleca: PłOtna i Weby korczyu- 
skie rozmaitej szerokości i gru­
bości. Ręczniki. Obrusy. Ser­
wety, Chustki do nosa Ścierki. 
Dymy. Dralichy. Bieliznę go­
tową damską, męską , dziecin­
ną Wyroby Imwj&łniauo fabryki 
Schroila. Kołdry ua wełnianej 
wacie i Materace włosienue 
własnego wyrobu. Kompletnie 
gotowe wyprawy ślubne od 300 
zł Ceny stało fabryczne. (7*757

.“rosimy raz sprObowac, lo wyslarcz?
Prawdziwa wschodnia

fiali-Kawa figowa
najlepsza 1 najzdrowsza, oraz 

najwydi.taiejszu. ’

Fiali-Kawa figowa
uajlepsza domieszka tio kawy 

Za dobroć się gwarantuje. 
3 V *  Dostać można wszędzie.

Fabryka ligowej kawy sło­
dowej H . F iu  I i ,  Wiedeń, 
VI/2, Millergasse 30, założona 
w roku ldCu 24

W e Lwowie u J o z e f a  
K a m p la ,  ul Kołłątaja 1.

S. P. 3/11

^  A  W A psio z HdMijfiroa.
kg. netto o p ln C ..£ e  sta zaliczką 

4  lub nudusłaniuu got*»wki. Pod 
gwarancyą n:ij lepszy towar. 

S a n t o s  bardzo bobra s .  K. 7 -9 5  Afr^k. dr ocen perłowa . , 8*25
feinlTuulor, zielona znakom. „ 8
Cejł ł o n ,  nieb. zi«l. znakom. „ 11-80  
Z l o t u  J o n u , iólt. bar. dobra, l l a2U  
PtTluwłi, najlepsza . . p II-—
M o e c n  arabska, iirouuitycz. „ 1S*£0  

Cennik wiaa z taryfą ?łową gratis,

l i t t l i ż ia o r  Sl C o . H a m b n rs r .
5889

W n n t i u  uowe od l0. z t 'Wir M .I .  u  J  w anny nasiade- 
w ep o  5 zl. poleca  F erdynand  
Bourdon, Ul. Jagiellońska 2.

5884

■7T 0ŁDRY i MATERACU 
łasa. najtaniej do rml.ycin 
w specyninej pracowni poście 
li Józefa Bchuucora Lwów Ko­
pernika 5. 4965

b o r n a  k a w a  V* kilo 75 
et. „S yrjnA sP  u l.3 fin ja 

1. 2, Lwów. ftUSO

M^arcbauy białe i kolorowo 
po eonach najuiris/.ycli, 

powno w praniu, spizoJaję M 
Kornecki i Bp Lwów Pasaż 
Hausmann 56G5

Masło deserowe !
najlepsze, rozsyła codziennie 
świeże w paczkach! 5-kilowych 
netto 9 fantów za zł. 4 ÓO, oraz 
najlepszy ser stole wy 9 f. za 
2 ó:t franko zu pobriinienCpo- 
cztJwem, i  gw.irtincyi! mii kim 
a z ej "bslugi. Sl :.ry  ;i L a u li l ) .  
w a  w  H r x « a k a .  59ml

inlsresy majątkowe
i  l i a n d l o n c .

Oo sprzedania zaruz pod ko­
rzystnymi wiinnikaiui, Inin- 

del papieru galiiuteryi i za­
bawek dziecinnych, w jednym 
z większych miast (ialicyi, li- 
cząceiu 0.000 mioszktiiieów, 
w dobrym pasażu poioż>iie. 
Bliższa wiad. w Adiniuistrucyi 
Słowa poii „E l!.“ 59/J-l

Folwark 150 m órg., z tego  
50 lasu, iv m iaście p o ­

wiatowe m, 1 i/ż nuli od kolei, 
k orzystn ie  natychm iast do 
sprzedania. Sihulski, Jawo- 
V iw. 5610

^ipótnik #:> ren tow n ego  in - 
Ceresu, z obrotem  ro ­

czn ym  około  120 000 zł., p o ­
szukiw any. W ym agan y ka­
p itał 15.000 zlr. B liższa w iu- 
dom ość biuro dzienników  i 
og łoszeń  Buchstnba, Lw ów .

5S71

A ptika w C h yrow ie j e s t  
do sprzedania z rea ln o  

ścig, lub bez te jże . 5979

Piekarnia
we Lwowio, z domom m ie­
szkalnym i przynalożytośelami, 
zaraz do sprzedania — Bliższa 
wiadomość w młynie „Mttrya 
Helena-'. 6924

!TrO sr,r.'i;Ja.ra realność z o- 
ogrodom  n- m iasteczku bli­

sko  Lwowa, warunki bardzo 
k orzys tn e , szazegrihiio dla 
em erytów . Bliższa wiadom ość 
u Piotra HotYmuna, Lw ów, 
ul. sw. Zoili 10 B. 5621

TfOJfiuro Dworskie Lw ów , ul.
Sykutusku 31. P o ś r e ­

d n iczy  u e w szelkich spra­
wach, ja k o  też duje wszelka  
służbę. 5011

lui aźne sprawy tlia Pań wieku 
™  i stuna załutwia pod nąj- 
ściślejszą dyskrecyą i gwaran- 
cyą pewna pani. „Żaiisze" p. 
t  Lwów. 5003

|*j|C SPRZEDANIA w W inn i- 
kuch rea ln ość 1 / m or­

gów  gruntu z ogrodem  i za- 
budowuuiiuni. — W iad om ość : 
Karl Keiper iv W innikach, ko- 
lunie' W einhergen . 5774

^  wy kły śmiertelnik, 5 różul- 
™ ca. TTczciwość Dobrze, ale 
naprzód przysłać swoją.

5600K p o l s i k  do rentownego in- 
”  toresu z kapitałem około 
Cui.0 zł. poszukiwany. Zgłoszo- 
nia w administracyi „Słowa 
Polskiego" pod A. G. 5797 Listowna nauka.— Dobra ogzy- 

jteneya Lepsza peusya. — 
List ua próbę za darmo. — 
Każdy może nauczyć się z li­
stów. — Umiarkowane iiono- 

ruryum.

P r o w a d z e n ie  k s ią g
r a o h o w a n i c  i  n i e m i e ­

n o  sprzedania  realność z o- 
”  grodem, dobro położenie, 
piękny widok. Bliższa wiado­
mość w Adiuinistr. „Słowa".

54ii9

| M lieszkan ia  i sk le p y . J

W  p e n s j o n a c i e

W a l e w s k i e j  W a l e r y i
są pokoje (apartauienciki) tio 
najęcia ca dni i dłużej. Ca­
łodzienne utrzymanie. Warsza­

wa Nowy Świat 1. 37
5783

c k a  k o r e s p o r l e n c y a  
h a n d l o w a .  

K a a i - o l
właściciel i dyrektor od 30 lat 
istniejącej szkoły handlowej. 
Wiaii 1. Fleisohmarkt 7. Wiele 
setek Imlz.i zawdzięczają nau­
ce w tej szkole dobrą egzy - 

stencyc. ifn o

]BTa Kochanowskiego 1. 17 
knl jest 4  pokoje z kuchnią 
do najęcia 5984 | P o sa d y  i z a ję c ia .  |

$ 5  pokoje z balkonem i ku- 
chnia, ul. Słodowa lioczita 

1. 8, obok św. Antoniego, ża­
rna do wynajęcia 599U

tt) P oszu kiw ane.

^ fe ę o fs a  wolna d ystyn gow u - 
na, poszu ku je  zarządu 

domem u sta rego  wdowca. 
„O ia“ p.-r P rzem yśl. 5911BIAokój duży z kiii-hnia, frnn- 

tuwy, 1. piętro Zimoro- 
wicza 20. 5986 (gdtarszy pom ocn ik  z bran- 

^  ż y  kolonialnej, obznujo  
m iony rów nież z  pokojam i 
do śniadań, p oszu ku je  od 15 
b. m. posady. 5602

jgiao wynajęcia przy ul. Kur- 
kuwej 14 od l listopada 

4 pokoje, łazienka, weranda, 
ogród, 2 pokoje z kuchnią, 1 
pokój z kuchnią. 5704 W ntellgentna, młoda panna, 

** luiiiejąca dobrze pisać na 
maszynie, poszukuje odpowio- 
duiego zajęcia. ,,H“ 20 AdiiiL 
iiiśtnusya „Sluwu". 5992| ih in ies issn a  r ó ż n e .  |

P ad z3ą k aw “ n ;s .
AVP. Priifosorum c. k. gi- 

innazyum [V , tudzież kolanom 
tak las: jak i gr. obrządku 
wszystkim przyjaciołom i zna­
jomym, którzy oddali ostatnią 
przysługę ś. p naszemu naj­
ukochańszemu synowi Janowi 
Holanowi stokrotne -Bóg za­
pluć". Rodzina.

599S

®J:'.uczycielka z wyższą mu- 
zy; a, przedmioty szkolne, 

język francuski, niemiecki i 
maliirstwo poszukuje posady 
ha wsi. „W alerya" post. rost 
Lwów. 0981

£jjKsoba uzdolniona w krawie- 
ezyzuic w wszelkich ro­

bolach, poszukuje zajęcie, Jó­
zefów, Bogdunówka 1. 5985

koronowe pożyczki m  
* b v w  7a( 10 do spłacenia  
te rutach m iesięczn ych  pn 
koron 1L C0, m ogę dostać u- 
rzęd n icy , lab  d ebrze s y tu o ­
wani kupcy, zn p rzed ło ż e ­
niem p o ln y  ży c io w e j. Zglo- 
faoaiii p isem ne pod „W y g o -  
d:i~ przyjm uje. Biuro dzien­
n ików  i og łoszeń  Buchstnba.

5005

t>) Zau/iurę wt 1.11 u.

.; asyerlta znajdzie umieszezo- 
' * nie zaraz. Peusya 25 zł. 
Kaneya 500 zł. Wiadomość 
Iiiuro dworskie. — Bykstnska 
I. 31. 5613

TWesfira przyjmie drukarnia 
Ii. Schiiifrigti, Lwów iółldo

W 9 icrw s ::o rzęd n e  a usiryn- 
ck ie  T ow arzystw o u- 

he.zpicczeń ży c io w y ch  w  0 a- 
licy i, dobrze w prow adzone, 
poszu ku je  in teligen tnych  lu­
dzi, k tó rzy h y  s ię  zawodow i 
a kw izy  c y jn  ein u p o ś  w ięei ć 
chcieli, fa ch ow ych  zdolności 
nic w ym aga się. W aru n k i: 
stała płuca, ew entualnie dy- 
c ty  ezicuun w p od róży  ip ro -  
w izyn. O fer ty  nadsyłać pod  
„Chęć do p ra cy “ fuch  p o ­
c z to w y  nr. S3. “ 5926

j s p s ^ ,

P a s ie ^ ^ ^ a s jM a u a

L w o w sk ie  F ot^ p lasU k on
(46 razy premiowanej!
Od 4 do 10 listopada 

Malownicza podróż przez

W Ł O C H Y .
W s t ę p  lO  c e n t ó w .

A  d w u k a t  ( l o l t l i c b ,  Ż n -  
r a w n o ,  p s s z a k u j e  

h o n c .j  p i c u t u .  5987

p o ż y c z k i  w y r a b ia m
■ urzędnikom pnustwo- 
wym, krajow ym , kolejo 
wym, profesorom, ollcerom, n- 
rzędnikom wojskowym mi 12 
lut tio spłaceniu ratitmi miesię- 
czneini. 0 forty pod „Różyczki" 
przyjmuje Biuro Dzienników 
BtjCHBTABA. — Na odpo­
wiedzi dołączyć trzeba markę. 
Na anonimy się nie odpowiada 

5604

1 iiiiyciiowaH ce s nnuka. 1
1111 ■ i ■ i K

W a i i K i  b a c h a l t c r y i  sy-
s te m a t.v cy .n e j iidziels 

w kursach gremialnych, odrę­
bnych dla Pań i Panów L. li. 
Ve!tzó, Lwów, pf. StrzoIocki4. 
D zieło teguż „N auka buchal- 
t e r y i“ w yszło  ju ż  tv całości. 
Wpisy przyjmuje codzienuie 
od godz. 2 do 3 popołudniu.

5445t r - n n  do koron  za- 
■ 1>U U  p ew n i a s ię  temu, 
k tó r y  udział w eźm ie p rzy  
p ew n ym  in teresie. Kapitał 
pu irzobn y 1000 kor. Gft-rty 
p od  „B r. 63* p ost.-r . 5973

Bgutyr.owana nauczycielka.
udziela le k c y  i fortep ia ­

nu po  4 z ł  m iesięczn ie. K u r­
kow a 4 p a r ter  na lew o . 5722

Przez innych ogłuszone 50 sztuk /.ustawy mniejszej 
wartości kosztują u mnie tylko z*. 4*50 — jeduak 

uie mugę ich ptilecie.

W i e l k i  H o * < m e k !
Nowy York i Londyn uie oszczędziły i  sta- 

P ł  lego lądu i wielka lubryku wyrobów srebrnych,: 
• . .. .ma vvj(]zjHju Rię zmuszoną wysprzudac cały swój zajja-: 

. za niałem tyłku wynagrodzeniem za pracę. Jestem 
upełnomocniony to uskutecznić. Wysyłam zatem 
każdemu za zwrotem O zt. 60 następujące 
przedmioty:

6 sztuk ntiżów stołowych z prawdziwą augiel- 
ską klingą,

C widelców z jednego kawałku ameryk. pat 
siobru,

6 iyżek z ameryk. patent, srebra,
12 łyżeczek z ameryk patent srebra,

1 chochla z ameryk. patent, sieoru,
1 chochelka z ameryk patent, srebra,
6 angiel. spudkow Viktoria,
2 wspaniule świeczniki,
1 sitko, 2426

 l_rozsypywacz cukru,
4 3  przedmioty tylko za zl 6 .6 0 .

Te 4 3  przedmioty kosztowały dawniej 40 zł. 
a obecnie można jo  mieć za tę niską cenę zt". 6  i! i).

Amerykańskie patentowano srebro jest ną 
wskróś białym metalem, który barwę srebra 25 lat 
pod gwarancyą zachowuje. Najlepszym dowodem 
żo to ogłoszenie nie jest

żadnem oszukańsittem,
zobowiąznję się niuiejszem publicznie, zwrócić 
każdoniu pieniądze bez trudności, komu towar się 
nic spodoba. Niechaj wiec nikt nie opuści sposobności 
nabycia tego wspuuiulego garnituru, który szcze­
gólniej nadaje się na

n M iw e s g E io K e n s c i(]
juk niemniej dla k a ż d e g o  d o m o s t w u .

Dostać można t y l k o  pod adresem:

A. S D K S C H B E E C fs
Dom eksportowy amerykańskich patent,, wauyclr to 

warów srebrnych.

Y/idoIL, RemłirandstrassB 19/B. — Telefon Np. 7114.
W y s y ł k a  n a  p r o w l n c y ę  z a  s o l a n k ę  ., 

l c b  z a  z a l i c z k ą
^ ‘> v t łrFroszek da czyszczenia 10 e t o  ^  ^  .

Tylko marka ochrunna obok stojitca, zapewnia i . -5
prawdziwość.

Wyciąg z pism uznurtia-
Z nadesłanego towaru bardzo jestem zadowolona. 

Krystyncpol, Oaliaya.
S io stra  J o a n n a , pikał. Ta w. N .P . M aryl, 

K r a k ó w ,  21 maja ld a j.
Posyłko Pańską otrzymuiam i jestem z niej tiik zado­

woloną, że posyłam dalsze zamówienie.
K sięb tu c Am alia C s e tw e r ty ń sk a .

Z nadesłanego towaru bardzo jestem zadowolona 
Posyłkę otrzymałem, jestem z niej bardzo zadowolony 

G-nad (Węgry), 1 wrześniu 1898.
I lr . V. Choteli-Geidenus.

Z przysłanej zustawy jestem bardzo zadowolony i pro 
szę o  nową posyłkę.

Lubaezów, Ualicya. B a b ic , kapitan.
S. P. 3/11.

f f i a j ę i e k  z i e m s k i
wńitłwego i stacyi kolei, w ładnej okolicy położony 
300 mórg. bardzo dobrej gleby obejmujący, czyst; 
dochód przeszło 9000 koron, budynki w dobrym st; 
nie, pod dobrymi warunkami do sprzedania. 
szczegóły poda kancelarya adw. Gustawa 
w Krakowie, Kolejowa 12.

Bliższf 
Kaden t 

6804

Każdy prenumerator
za bajecznie niską cenę 5  s ir .

m oże n a b y ó  m ałą
b i b l i o t e k ę  p o w i e ś c i o w ą ,

skl -dającą się z 25  tom ów  najnowszych powieści 
a m ia n ow icie . 6864

Tom i. — Thouriet Fridu, Dawis Złote serduszko. Tom II. — 
Bonrget Parawan Tom 111 — Chruszczuwa-Sokolnikowa Upiory. 
Tom IV. — Alnel Bez posagu (cz. 1.) Tom V. — Bez posagu 
(cz. lii Tom VI. — Gprmeu Sylya W poczuciu obowiązku, Frv- 
tloryk Felivre Biada zwyc ęzuom, Pogromca serc. Tom VII. — 
liaiiiol Riclie Matka. Tom VUf — p. Baic-s Sierżant Renaud 
(cz I.) Tom IX. —  Sierżant Renaud (cz. II ) Tom X  -  Hen­
ryk GrćYille Maia księżniczka («;i I.) Tom XI. —  Mała księ­
żniczka (cz. II) Tom XTi: — Al-itio Gyp P erretta, Spotkanie, 
l?. Jorgoiłsen Idealista. Tom XIII. — Prunęois tle Nion Tria- 
non w ostatniej dobie (cz. I.) Tom XIV. - -  Trianon w ostatniej 
dobie (c-z. li.) Tąm XV. — Al Godiu Panna Klara. Tom XVI. 
Major Artar Griffiths W pociągli błyskawicznym Rzym-Paryż. 
Tom X V II.— Antoni Czechów Swiadcmy przestępca. Tom XVIII. 
pani Aleksander (pseud.i O wiasnych siłach (cz. I.) Tom XIX. 
O własnych silach (cz. II.) Tom XX. — Paweł Łiourget Nad 
brzegami Arno. Tom X X I —  Bzakii-bey Córa królów (cz. l.j 
Tom XXII. — Córa królów (cz. II). Toin XXIII — Zbiór nowel 
różnych autorów Tom XXIV. —  Rndyasz Kipling Nautahka 

(cz. I.) Toin X XV . — Naulahka (cz. II.)
Wszystkie powyższe tomy kosztują razem 5 złr.

(a więc po 20 ct za tom powieści).

Adres: Kantor drukarni Stanisława Maniackiego i Sp.
LWÓW, UL. KOPERNIKA L. O.
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P ow ietrze Sasów iglastych  w  pokoju
©■taBgnmiŁje sią pxa®es roacjsylazŁie

T L U D Z 3 L Ł &  S O S N O W B O O .

Prócz przyjemnego zapachu, posiada meoszacowane 
własności kygieniczua. Oczyszcza i odświeża powie­

trze nuo3zkad w wysokim stopniu.
Flakon 60 c t, rozpylacze od 24 ct do 3 zł.

3840 J A K  L A T O W I C Z
SŁ lspy w łasna: we Lutowie, K rakow ie, Vv~*. 
myślu, Ctterniowcach, oraz wg wsay?tklc': oierwszg- 
rzeitnych apt&kack iiiifiaeryatk, skłepacb izałL/ryzysrekich

sprowadziłem u a jw ięk szy  i n a jn ow szy  w y b ó r  matefyi wełnia­
nych  i jedwabnych, sulcieniiycii, liaiieli, cliitSBclc zimowych, b a rch a ­
nów  franouakich. płócien, bieliznę stołową, dywany perskie, ma 
terye do pokryciu mebli, ceraty, chodni^T. firanki, portiery, kapy. koł­

dry z pierwszorzędnych fabryk po  n a jtań szych  cenach. — Próbki franco na żądanie poleca (ónm

MYES IIORICH
ul. Ż ó łk ie w s k a  (naprzeciw t^mpiu izrasl.).

,-LŁ-ŁA
t - D l a  p a l ą c y c h !

Najlepsza kitki i bil-ulki cig/are- 
tom z -prawdiiweyo et/ipskiego

p o p ie ra

„ Y e r g ś  C oirsisu stiiile44
Wznrv nu żądania gratis

S. HOTYLEKfSKI
m ń m ?

Lwów. plac Maryacki I. 6.
(tibolr Hotelu Francuskiego)

poloc-cją: 
K o s z t !i l«  a ię& Jile  po 1 90, 

2-25 ii o 3.
K o s e h I c  m ę s K le  z kołnie­

rzami i numsżetami przy­
szytymi po 2-85 do 3‘50. 

K o l u L t t e  po 20 ct., m a n -  
sssety po 35.

B i e l i z n a  w e łn ia n a  jak 
koszule, spodnie, kaftaniki 
od 1-20 za sztukę. 

K a m i z e l k i  d o  p a lo w a *  
h ia  z rękawami, wełniane, 
włóczkowe i  ircbowe od 
3 50 za sztukę. 

S k a r p e t k i  i  p o ń c z o c l i y  
męzkie wełniane, niciane, 
i fllilecosse od 20 et. za parę. 

l l a w c l o l i i  i  U n n d y  un- 
gielskie i  krajowe wyroby 
od 1U zł. za sztukę. 

P l a m z e  g n n c w e  i zwy­
czajne p a l t a  tylko naj­
nowszy krój) od 12 zł. za 
sztukę.

K o c e  a n g i e l s k i e  gładkie 
i imitacya tygrysiej skóry 
do okrywania łóżek i nóg 
od 7 zł. 20

P a r a s o l e  a n g i e l s k i e  
i krajowego wyrobu od 2 
zł. za sztukę.

W o d a  k o l o ń s k a  1 perfu- 
lntrya francuska iungiolsk 

W y r o i ł y  z e  s k ó r y  jak pu­
laresy, torby, kufry, torbyjj 
no akta, szkatułki i torby' 
urzędowe od 2 zł. znsztukę.j 

C z a p k i  najrozm aitszych' 
form do podróży i połowa 
nia od 1 zł. począwszy, 

R ę k a w i c z k i  tylko angiel­
skie jak  glaco-e, ircbowe, 
łosiowe, niciane, jedwabne, 
wełniane i futrzane. 

B u c i k i  męskie robione po-| 
dług najświeższych form 
jak  lakiery, szewro, z cie­
le uej skóry, czarne i żółte. 

K a lo s z e  r o s y j s k i e  (pc- 
tarsburgskie) i amerykań­
skie całkiem cienkie we 
wszystkich fasonach. 

K a p e lu s z e  i  c y l i n d r y  
Habiga i angielskie do po­
ry roku, co sezonu świeży 
fason.

K r a w a t y  we wszystkich 
fasonach po najniższych 
cenaob od 25 ct. za sztukę. 
Cenniki na żądanie franco.

iw  i numr—MCMJz usKzmtjimtTyCTisiagai:
|  V  KOLEJE WĄSKOTOROWE!

I reag; -. — s t  ł e  i   ^
|  t .  O  k \ , ~ 7  = = = = = = =  DLA C2LÓW 1

S z w e d z k i  s e p a r a i o r *
Bardzo pojedynczy i tani przyrząd 
do n y j a ł o  w ia n ia  m l e k a  be:
talerzy, ua godzinę przerabia 40 (h 

700 liter mleka. 5830
RS* Więcej masła!

SS* Lepsze masło! 
SS* Wyższa cena!

Słodkie i nie tłuste mleko!
Najwyższe odznaczenie nu pary 

skiej wystawie światowej! 
C K . .  i.O P K 1 X .

Na wystawach w Pradze i Wig- 
stadtl, pierwsze nagrody.

Najmniejsza maszyna 135 K.
CARL W . JURANY, fabryka maszyn mleczarskie!!

Wien, XIXIb, Heiligenstudterstrasse JOL 
i leueraini zastępcy: U fo jsp en  i  & p.. Gródecka, nr. 23.

Heinrtch La n z, Mannheim.
U eber 3 5 0 0  Arbeiter.

L o k o m o b i l e n  b is  2 0 0  P S
fur Industrie und G e w ar be.

Beste und sparsamste Betriebs- 
kraft der Gegenwart.

Anerkunl oerfngiter 
Breermatjriah.iwerbriuch.

Jahresproduction: 
ca. 1 5 0 0  Lokom obilen. 

Yertreter: tłm il HoHigm ann, 37ien IX, Porzellangasss 45.

,Ł« . Jitt
Daszyńska Br. Zofia. Z a rys  eko-

uurnU społecznej, str, <163, 
(cena pierwotna 2 złr. 50 ufc)
1 zlr., w ozdobnej opr. lt iR

Limanowski B. Hintorya powsta-j 
u iu Narodu Polskiego 12F3 
i 1804 r., 2 tomy, str. 446, 
lecnu pierw. 5 zlr ) 1 złr.

Limanowski B. Bistorya ruchu 
.■pcieczuogo w  drugiej poło-: 
wio 18 stul, str. 438 (cena 
pierw. złr. 3'GO), 50 ot.

I inii-.nowdfci B. Historya ruchu 
społecznego w  19 stufdciu, 
str. 498 (cena pierwotna 3 zł. 
00 ct.) 50 ct. 5827

p la c  Maryacki 11.

A I D A
D l a  p a l ą c y c h !

A  IKSA papier nie zawiera glyeoryny 
A l C . i  papier nie czernieje 
AI£V A papier pali się regularnie 
/4 '£?M  papier nic gaśnie p. palenia 
A2^#.L jest obecnie uznany za naj­

lepszy pnuiar. 6393
W zory nu żądanie gratis.

Główny sk ład : F a b r y k a  l i s t e k  „A E S ® A 46, Ł w . ó w ,  nS „ P a ń s k a  J O .  “32SS

oa

&
US»

GRAB APPLE ELOSSOliS
jest iilulirtuur perfumą eleganckiego świata.

J L a i  e i i d e r  §  a  i  I  §
łic  iłeps.a  woń p4ĘoJowa.

! ? M E  C R O W N  P E R F U M E R Y
I .O S C O T .

C©.,
29yo

Crown Yiolet, Wbite R059, Ambrę, Peuu,
D’Espagne, Orcbldia, Crab Apple Blossoms 
Chyphre, Yiolstte Ambree, Beseda,

SAo natoy«>i:a we wszystkich afclafiucli pwhimcryi i lirosnerjacii. 
N ow ość! Zapncli: S ouvenir de ISarie A ntcinette . E s tra  V io le t. 

Je.neia By zastępca tyłku tła kopnu en oroś E . K e n b a a a  ju n .,  wisi I. Fii!irlcliga»: fr. 10, Tslfllua 8093.

Perfum:

ff

S t a r y m  i m ło d y m  ludziom 'U 
poleca sic świeżo w uowem g 
wydaniu wyszłą ]iraeę 
radcy san. Dc. Mullera, fra- 
ktiijącą o 3302
Nadwąilony-ą systemie ner­

wowym i sesuahijfm
jaU rówuiuż iiodnjn.iHi vń,ka2Ówki 'M 
radykalnej 1:uracyl. Wysyłka a:iua-
desiłmitfin I kor. 2 0  hal. w mar- 

kncU listowyoli

Olirt Ecauuśebwcio 4

Ł1LUAH B M M m m
słynna śpiewaczka, urządza z współudziałem pia­

nisty pana E rnesta  Z d a n f  z Lipsi;a

j o t f i e u i  t y l k o  S i o m o e i f t

rf. 6* listo-pada 1000 w sali Domu Narodnec/o.

Bilety su już do nabycia u ksie^u rui SeyiitrtĘu 
i Cze.jkowskiego. 5995

p Ł A  C j O R Z E Ł ^ T !

p o l e c a m y  n a j t a n i e j  562S 

D w u s i a r c z a n  wapniowy! T e k t u r a  do nncnlnia-
[niaW eże gumpiK/e i Spi-< „

[ralne S Z ł ł l i r y  gumowe, eubs-

W eże parciane J * * *  1 **"• *”
mowe do okowity 

i ?.sy i Oliwy do maszyn

Oliwę cylindrową
T łustcz angielski

do transęijsyf

P f y ł y  giunowe i asbc 
fsiowe

R u r y  szklane do wodo-
wskazów

Pokost, Min:um, Błeiw&is
Farby olejne do pociąga­

nia kotłów i rur
Latarnie gospodarskie
Pyrolinę
Szczotki do kadź gorzdl- 

r.ianych

FRIEDUCH i BEACOCK
L w ó w ,  u l i c a  H e t m a ń s k a  1. 4 .

C en n ik i n a jn o lr s z n  b e z p ła tn ie  i  o p ła c o n e .

PRZEMYSŁOWY GH
Ł A S O W K  ul i
G o s p o ^ a r c a y o h

IROESSEMANN i KMNEMAM 
KOLEJE m m  ARTURA KflPFELA

L W Ó W , CHORAŻCZYZNA 17. (Do:,r NAfiOWY).

^ A M T O C i M  * 9 1
środek wzmacniający 1 pokrzepiają­

cy w szczególności nerwy.
W ypróbowany jako środek odżywiający w chorobaoh 
płuo, nerwowości, w chorobach kobiecych, błędnicy, niedo- 
krewności, cliorobach żcłądkowycb i jelit, w nlcstrr.wności 
u dzieci (wymioty i biegunka), w rekonwalescenoyi po 
wycieńczających chorobach, jako pożywienie dla matek
karmiących przez lefea- 5 i,jn łn ; -  nPPClhnil P° brt,1a' 
rzy usilnie polecony i O n lo llilu  U lislllu lll niacn ści­
śle naukowych, przeprowadzonych na III. klinice lekarskiej, 
ua klinice dziecięcej pruf. Friiliwalda, w krajowym zakładzie 
dla obłąkanych we Wiedniu, na klinikach tajnych radców 

Eulenburga, Touaida w Berlinie i t. d.
Wyrób tan Bauera i Ski w Berlinie 8 .0 , lłł. 
w opakowaniach po 250 gr. =  13-50 lir., 100 gr. =  5'óu 
kr., 50 gr. — 2-90 kr. jest do nabycia w e wszystkich 

aptekach (1 drogueryach.
Główny jklad dla Gallcyi: Szymon Hay, Lwów, Kazimie­

rzowska I. 26.
Opisy- szczegółowe na żądanie bozpłatnie 5978

na w
wyjednywa i sprzedaje we 

wszystkich krajach 10

in ż yn ie r K. O ssow sk i
Międzynarodowa Muro palantowa 

w Berlints W.. Potsdamte.rsr 3,
Dostać można we wszystkich perfumcryacli, drogueryach itd. 4663

Generalny zastępca: E .  i f e l M A U S ,  j u n . ,  Wien, I., Ftthriuhgasse 10, Telefon 8588.

W “
Moje,*‘same wyt^ruiijactf gati, latarnie, lampy, 
fte. 'Ate. dosrUuy^aja wspaniałego białego światła. — 
Jiis ma iatinys-i j m  ptzfiwotóowycli ani luiotci?. 
Palą się bea myczenia i odoru, oraz aą aupełułe 
bfiKpiecscne. Lampy dostarcza się z palnikami żaro­

wymi i motylkowatymi.
Palniki sjiiiytusowe do zastosowania przy 

każdej lampie naftowej. Zużywa się spirytusu za 
H heJłerów na godzinę.

NOWCŚćl Przyrząd do gotowania na spiry­
tusie: „0EK0N0M“, pali się indeusywnym, 

reguł innym płoniienicni. Zawsxu do nżytkn, prędko 
piecze się i gotuje. Cena za kompletuj' aparat k. 7*50.

Palniki po 70 bal. aa sztukę.
6648 Prospekty darmo 1 epłatnie.

J o h a n n e s  H e u e r ,  Wiedeń, VI., Cumpendorforstrasse nr. SG.
Zastępca: S a l o  K a r l t a r Ł  - w  P r z e m y ś l - a . .

CTE3aS3ie

Lwów, JagieiiDiiska 22, tal. 4!J8

Pat. wozy 6 i 8 metr.
IU Gwai aneya za całość !U

62 własnych wozów meblo­
wych patent. 5931

i  C Ś L L l l T B f e .

Sukienne i wełniane materye
yo oryginalnych cenach fabrycznych, kupi Pan tylko n

J . T H E U M A N N A
JBriinn, Matlihaus^asse 19. 5416

Eog&te m ory dla P. T. Psuów kraweda, gratla i  trauco. 
Wielki wybór najnowszych i najmodniejszyoh wyrobów krajo­

wych i zagranicznych.
State na składzie czarne materye, również m aterye na 
uniformy dla urzędników, weteranów, straży ogniowej 

I innych towarzystw, na lib erye  itd 
e  o r *- g r a t i s  5. S r a n o  d.

łTajłago-lr-inĵ ae miejsce kiimatyozne
■ w  n i e z a .  -p o ł-o -d .. T y r o l i a .  5356 

aŁT Sezcn od 1-Jo września do 1-go czerwca. *£3E
Prospektu przez Zarząd kąpielowy.

Nakładem Spółki wydawniczej we Lwowie, Stow. zar. z ogr. poręką, — "*i Drukarni „Słowa Polskiego'1 we Lwowie pud zarządem Z. Halacińskiego.


